
N
r. 

10
 (2

87
)

2. lpp.

Apstiprināts  
Siguldas novada Goda

zīmes dizains

3. lpp.

Valsts svētku nedēļas  
norises  

Siguldas novadā

5. lpp.

Siguldas novada  
Kultūras centrs izsludina 

ikgadējo izstāžu pieteikumu 
konkursu

11. lpp.

Novembrī norisināsies  
sagrābto lapu  

nodošanas akcija

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, MoRe, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums www.sigulda.lv

 

Siltumapgādes un apkures izmaksu atbalstam pieteikušās vairāk nekā 
2100 novada mājsaimniecības
Kopš oktobra sākuma, kad visā valstī tika uzsākta pieteikšanās valsts atbalstam siltumapgādes un apkures izmaksu segšanai mājsaimniecībām, Siguldas novada pašvaldība saņēmusi vairāk nekā 
2100 pieteikumus siltumapgādes un apkures izmaksu atbalstam. Gandrīz 650 pieteikumi saņemti no Siguldas un Siguldas pagasta mājsaimniecībām, vairāk nekā 420 – no Inčukalna pagasta, 300 – no 
Mālpils pagasta, 250 – no Krimuldas pagasta, 200 – no Lēdurgas pagasta, 180 – no Allažu pagasta, kā arī 100 – no Mores pagasta iedzīvotājiem.

Valsts atbalsts mājsaimniecībām siltum-
enerģijas izmaksu segšanai:

 ja apkurei izmanto malku, tiek kompensēti 
50 procenti no iegādes cenas, kas pārsniedz 
40 eiro par berkubu (aptuveni 35 eiro par 
megavatstundu), bet ne vairāk kā 15 eiro par 
berkubu. Maksimālais atbalsta apjoms vie-
nai mājsaimniecībai ir 35 eiro par berkubu. 
Kompensācijas saņemšanai jāiesniedz mak-
sājumu apliecinošs dokuments. Par malku, 
kas iegādāta līdz šā gada 31. augustam un par 
kuru nav maksājumu apliecinoša dokumen-
ta, iesniedzot pieteikumu līdz 30. novem-
brim, var saņemt valsts kompensāciju 60 eiro 
uz vienu mājokli;
 ja apkurei izmanto granulas vai briketes, tiek 
kompensēti 50 procenti no izmaksām, kas 
pārsniedz 300 eiro par tonnu, bet ne vairāk 
kā 100 eiro par tonnu. Kompensācijas sa-
ņemšanai jāiesniedz maksājumu apliecinošs 
dokuments. Maksimālais atbalsta apjoms 
vienai mājsaimniecībai – 10 tonnas;
 ja apkurei izmanto elektroenerģiju, no 1. no-
vembra, iesniedzot elektroenerģijas rēķinu, 
tiks kompensētas izmaksas par patēriņu virs 
500  kilovatstundām mēnesī, bet ne vairāk 
kā 2000  kilovatstundu mēnesī – 50 procen-
ti no elektroenerģijas cenas, kas pārsniegs 
0,160 eiro par kilovatstundu, bet ne vairāk kā 
0,100  eiro par kilovatstundu. Kompensācijas 
saņemšanai jāiesniedz elektroenerģijas rēķins.

Saņemt atbalstu par malkas, granulu un kok-
snes brikešu iegādes izmaksām iedzīvotāji var 
jau no 1. oktobra, savukārt atbalstu par elektro-
enerģijas daļēju apmaksu gadījumos, kad īpa-
šumā apkuri nodrošina, piemēram, ar siltum-
sūkni, iedzīvotāji varēs saņemt no 1. novembra. 
Ja apkurei tiek izmantota dabasgāze vai gadīju-
mos, ja apkuri nodrošina centralizētā siltumap-
gāde, atbalsts tiks piemērots automātiski –  pa-
kalpojumu sniedzēju piestādītajos rēķinos.

Saņemt atbalstu par malkas, granulu un koksnes 
brikešu iegādes izmaksām iedzīvotāji var, piesako-
ties e-pakalpojumu portālā www.e-pakalpojumi.lv, 
savukārt iedzīvotāji, kuriem nav iespēju pieteikumu 
iesniegt elektroniski, to var veikt kādā no 14 klientu 
apkalpošanas vietām visā Siguldas novadā. Informē-
jam, ka, ņemot vērā apmeklētāju plūsmu, no 1. no-
vembra klientu apkalpošanas centrs, kas atradās 
kultūras centrā “Siguldas devons”, tiks izvietots paš-
valdības Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā.

Atgādinām, ka pieteikumus siltumapgādes 
un apkures izmaksu atbalstam var iesniegt 
mājokļa īpašnieks, kopīpašnieks, īrnieks vai 
tiesiskais valdītājs, uzrādot īpašumtiesības vai 
lietošanas tiesības apliecinošus dokumentus (ja 
to nav pašvaldības datu bāzēs), personu aplie-
cinošu dokumentu, maksājumus apliecinošus 
dokumentus un iesniedzot bankas kontu.

Informāciju par energoresursu izmaksu seg-
šanas kārtību iedzīvotāji var saņemt, zvanot uz 
informatīvā tālruņa numuru 26115193.

Aicina pieteikt pretendentus apbalvojumam “Siguldas novada Gada novadnieks 2022”
Siguldas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus līdz 31. oktobrim pieteikt novadniekus apbalvojumam “Siguldas novada Gada novadnieks 2022”. To būs iespēja saņemt novada iedzīvotājiem, kas snie-
guši nozīmīgu ieguldījumu Siguldas novada attīstībā vai sabiedriskajā dzīvē. Atgādinām, ka nozaru izcilākie profesionāļi tiek godināti citos pasākumos –  “Gada balva izglītībā”,  “Gada balva kultūrā”, 
“Uzņēmēju gada balva” un “Gada balva sportā”.

Anketa “Siguldas novada Gada novad-
nieks 2022” pretendentu pieteikšanai 
ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv, kā arī pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centros.

Apbalvojumam “Siguldas novada Gada no-
vadnieks” var pieteikt personu, norādot tās 
vārdu un uzvārdu, kā arī vispusīgu nopelnu 
aprakstu par periodu no pagājušā gada oktob-
ra līdz šā gada oktobrim. Pieteiktos kandidātus 
un pamatojumu nominēšanai izvērtēs Siguldas 
novada pašvaldības Apbalvojumu komisija, bet 
nomināciju ieguvējus apstiprinās Siguldas no-
vada pašvaldības domes deputāti. Nomināciju 

ieguvušās personas tiks godinātas valsts svētkos 
un tiks informētas personīgi.

Pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” nominā-
cijā “Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai 
vai personu grupai par nozīmīgu ieguldījumu 
un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā 
darbā, novada attīstības un atpazīstamības vei-
došanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbī-
bas jomās, vērtējot iepriekšējā gadā sasniegto.

Jāatzīmē, ka apbalvojums “Siguldas novada 
Goda novadnieks” tiek piešķirts reizi mūžā par 
īpašiem nopelniem Siguldas novada labā. Pre-
tendentus izvirza Siguldas novada pašvaldības 
domes komitejas, iesniedzot apbalvojumam 

pieteiktās personas nopelnu aprakstu. Apbal-
vojuma saņēmēju apstiprina ar pašvaldības do-
mes lēmumu.

Kā allaž, iepriekšējo gadu Goda novadnieki 
iesaistās kampaņā, kurā aicina pieteikt šā gada 
spilgtākos novadniekus, kā arī ļauj ielūkoties 
savā šā brīža ikdienā. Šogad īpašais video, 
ko var noskatīties pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.sigulda.lv, tapis par Dainu Skaidrīti  
Samtu, kura 2018. gadā saņēma Siguldas 
novada pašvaldības augstāko apbalvojumu 
“Goda novadnieks” par mūža ieguldījumu 
mūzikas pedagoga darbā un kultūrvēsturiskā 
mantojuma apkopošanā un popularizēšanā. 

Goda novadniece turpina strādāt un sniegt 
ieguldījumu jaunajos talantos mākslu skolā 
“Baltais flīģelis”, bauda atpūtu kopā ar ģimeni 
un strādā pie grāmatas “Bēthovens un Sigul-
da” izdošanas angļu valodā. Goda novadniece  
aicina ikvienu novērtēt līdzcilvēkus un savus 
talantus, kas tiek izmantoti, lai radītu spēcīgāku  
novadu. 

Pašvaldība izsaka pateicību novadniekiem 
par aktīvu iesaisti Siguldas novada attīstībā un 
sabiedriskajā dzīvē, kā arī aicina novērtēt līdz-
cilvēkus un viņu paveiktos darbus, lai kopā mēs 
varam lepoties un godināt mūsu varoņus!



2 AKTUALITĀTESOktobris, 2022

SiguldaS novada pašvaldībaS domeS Sēdē 

15. septembra domes sēdē
 Apstiprināts maksas pakalpojumu cenrā-
dis un piemērojamās atlaides Allažu Sporta 
centra, Krimuldas Sporta centra, Lēdurgas 
Sporta centra, Inčukalna Sporta centra, 
Mālpils Sporta centra un Siguldas novada 
pašvaldības telpām Mālpilī, Pils ielā 14.
 Noteikta līdzfinansējuma maksa par Si-
guldas pilsētas vidusskolas, Siguldas 
1.  pamatskolas un Laurenču sākumskolas 
pagarinātās dienas grupu nodarbībām no 
plkst. 16.00 līdz 19.00 un Inčukalna pamat-
skolas pagarinātās dienas grupas nodarbī-
bām no plkst. 16.00 līdz 18.00, nosakot 
maksu vienam izglītojamajam 32,50 eiro 
mēnesī bez PVN (atbilstoši Pievienotās 
vērtības nodokļa likumam pakalpojums 
netiek aplikts ar PVN).
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par medībām 
Siguldas pilsētā”.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes iekšējie noteikumi “Siguldas nova-
da kapsētu kapliču telpu izmantošanas kār-
tība”.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2021.  gada 4. novembra lē-
mumā “Par Siguldas novada pašvaldības 
apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, 
Apbalvojumu komisijas un konkursa “Si-
guldas novada uzņēmēju gada balva” vēr-
tēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 7, 10. §) un apstiprinātas izmai-
ņas Apbalvojumu komisijas sastāvā.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldī-
bas domes 2021. gada 12. augusta noliku-
mā Nr. 57/2021 “Siguldas novada bibliotē-
kas nolikums”.
 Veikti grozījumi, precizējot Investīciju plā-
na 23. punktā minēto aktivitāti (Siguldas 
Sporta skolas siltumapgādes rekonstruk-
cija), iepirkuma rezultātā noteikto kopējo 
finansējumu (144 778 eiro) un rezultatīvo 
rādītāju (veikta Siguldas Sporta skolas sil-
tumapgādes rekonstrukcija).
 Apstiprināts lēmums iesniegt pieteikumu 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā atzinuma saņemšanai par prio-
ritārā investīciju projekta “Siguldas Sporta 
skolas siltumapgādes rekonstrukcija” atbil-
stību pašvaldības attīstības programmai.
 Veiktas izmaiņas Siguldas novada pašval-
dības Izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 
komisijas sastāvā.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021.  gada 22. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 36 “Par kārtību, kādā pašval-
dība izīrē dzīvojamās telpas, un palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Siguldas no-
vadā””.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par grozīju-

miem Siguldas novada pašvaldības domes 
2022. gada 1. februāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 3 “Par Siguldas novada pašvaldī-
bas budžetu 2022. gadam””.
 Akceptēta SIA “Ancers” (reģ. nr. 
40002024037) paredzētā darbība - dzīvnie-
ku turēšanas vietu skaita un dzīvnieku ka-
tegoriju izmaiņas šķirnes cūku audzēšanas 
kompleksā “Rukas” Krimuldas pagastā ar 
vairākiem nosacījumiem.

22. septembra domes ārkārtas 
sēdē

 Apstiprinātas jaunas mēnešalgas Sigul-
das novada pašvaldības pamatizglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 
izglītības, interešu izglītības iestāžu direk-
toriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 
2022./2023. mācību gadam.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes iekšējie noteikumi “Valsts budžeta 
mērķdotācijas pedagogu darba samaksai 
sadales kārtība Siguldas novada pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestādēs”.
 Apstiprināta Siguldas novada pašvaldības 
domes 2022. gada 19. maija saistošo notei-
kumu Nr. 23 “Par līdzfinansējuma samak-
sas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 
un tā paskaidrojuma raksta precizētā re-
dakcija.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 12 “Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību interešu izglītības un pagarinātās 
dienas grupas nodarbībām Siguldas nova-
da pašvaldības izglītības iestādēs””.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 11 “Par līdzfinansējumu privātām 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vi-
dējās izglītības iestādēm””.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 15 “Par kārtību, kādā Siguldas no-
vada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātajai izglītības 
iestādei un bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzējam””.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 10 “Par statusa “Siguldas novada 
pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un 
vairāk bērni” piešķiršanu un atjaunošanu””.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

novembra noskaņās norisināsies 
Siguldas novada Restorānu nedēļa
Desmit dienu garumā, no 11. līdz 20. novembrim, valsts svētku noskaņās sesto gadu norisināsies Siguldas 
novada rudens Restorānu nedēļa, kurai piešķirta rudenīga devīze – “Mūsu saknes”. 

Novembris mūsu ikdienā ienes gan ru-
dens veltes, gan laiku, kad pārcilājam 
savas vērtības, tradīcijas un piederību. 

Laiks, kad godāt to, kas sasniegts, un pieņemt to, 
kas dots. Krēmīgs ķirbis, dārzeņu salsa, topinam-
būru krēmzupa un cukurvates koks ir tikai daļiņa 
no piedāvājuma ēdienkartēs, ko Restorānu nedē-
ļas “Mūsu saknes” laikā galdā cels seši Siguldas 
un tās apkaimes restorānu šefpavāri. Trīs ēdienu 
maltītes 30 eiro vērtībā gardēžiem piedāvās res-
torāni “Gadalaiki” un “Kungu rija”, viesnīcas “Si-

gulda” restorāns, Mālpils muižas restorāns, kā arī 
Bīriņu pils restorāns un gastrogrilbārs “Kokos”.

Restorānu nedēļas piedāvājumi solās būt 
gastronomiskiem pārsteigumiem bagāti, tāpēc 
aicinām apmeklētājus iepriekš veikt galdiņa re-
zervāciju, zvanot uz konkrēto restorānu.

Informācija par Siguldas novada Restorānu 
nedēļas ēdienkartēm un aktivitātēm būs pie-
ejama no novembra sākuma tīmekļa vietnē  
www.tourism.sigulda.lv un sociālo tīklu vietnēs 
“Sigulda aizrauj” profilā.

Svinīgi atklāts pārbūvētais ceļa posms 
starp Turaidu un Siguldu
4. oktobrī Turaidā svinīgi tika atklāts pārbūvētais ceļa posms starp Turaidu un Siguldu uz reģionālā 
autoceļa P8 (Inciems–Sigulda–Ķegums).

Remontdarbi autoceļa P8 posmā starp 
Turaidu un Siguldu sākās 2021.  gada 
pavasarī. To laikā visā posmā ir veik-

ta ceļa segas pilnā pārbūve, izņemot tiltu pār 
Gauju. Zem ceļa izbūvēta drenāžas un lietus 
ūdeņu kanalizācijas sistēma, lai nodrošinā-
tu kontrolētu lietus ūdeņu atvadi no ceļa un 
novērstu nogāžu eroziju. Turaidas un Siguldas 
nogāzēs izbūvēta apgaismota ietve gājējiem 

un atjaunots gājēju tunelis pie Gūtmaņa alas. 
Sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldību un 
Turaidas muzejrezervātu Turaidā pārbūvēta 
reģionālā autoceļa P7 (Ragana–Turaida) pie-
slēguma zona autoceļam P8.

Darbus veica SIA “Binders” par līgumcenu 
četri miljoni eiro (ar PVN), pārbūves projekta 
autors ir SIA “Projekts 3”, būvuzraudzību veica 
AS “Ceļuprojekts”.

apstiprināts Siguldas novada goda 
zīmes dizains
Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisija, apkopojot iedzīvotāju balsojumu, ir izvēlējusies 
labāko dizainu Goda zīmei, ko turpmāk pasniegs Goda dienā, izsakot pateicību novadniekiem par no-
zīmīgu ieguldījumu Siguldas novada attīstībā vai sabiedriskajā dzīvē. Par labāko Goda zīmi gan iedzī-
votāju, gan Apbalvojumu komisijas vērtējumā ir atzīta mākslinieces Baibas Jirgenas izstrādātā skice.

Goda zīmes kompozīcija veidota, zīmē 
iestrādājot astoņus  starus, kas vienlai-
kus simbolizē novada septiņus pagastus 

un Siguldas pilsētu, astoņas pilis un muižas, kā 
arī četras debespuses. Zīmē iestrādāts arī viens 
no senākajiem simboliem  – saules zīme  –, bet 
dizaina pamatā izmantota Siguldas novadam 
raksturīgā simbolika – ievziedi un lapa. Novada 
nozīmīgāko apbalvojumu “Goda novadnieks” 
plānots izstrādāt no sudraba ar zaļu akmeni cen-
trā, savukārt apbalvojuma “Gada novadnieks” 
ieguvējs saņems bronzas piespraudi.

Konkursantu darbus vērtēja gan Siguldas no-
vada pašvaldības Apbalvojumu komisija, gan 

sabiedrība, abiem nosakot vienlīdzīgu (50%) 
balsu sadalījumu. Kopumā ideju skiču konkur-
sā tika iesniegtas deviņas idejas; iedzīvotāji ie-
saistījās balsojumā, vērtējot trīs labākās skices.

Apstiprinātās Goda zīmes skices izstrādātāja 
Baiba Jirgena saņems prēmiju 1000  eiro. Ot-
rās vietas ieguvējs Aivis Cimža saņems 500 eiro 
prēmiju, bet trešās  labākās zīmes izstrādātāja 
Kristīne Kligina – 200 eiro.

Plānots, ka jau šogad jaunā Siguldas novada 
Goda zīme tiks izstrādāta un pasniegta Goda 
dienā, kuru tradicionāli atzīmējam valsts svēt-
ku laikā ar Atzinību un Pateicību pasniegšanu 
novada iedzīvotājiem.

Pabeigta dubultās virsmas apstrāde 
vairākās ielās vai to posmos visā 
Siguldas novadā
Septembrī Siguldas novadā pabeigta dubultās virsmas apstrāde, kas šogad noritēja 13 ielās vai to 
posmos. Kopumā šogad ceļi apstrādāti Siguldā, Allažu, Inčukalna, Krimuldas un Siguldas pagastā, 
ieguldot vairāk nekā 680 tūkstošus eiro.

Šogad apstrāde ar dubultās virsmas tehno-
loģiju veikta Līvkalna, Upes, Rasas, Avo-
tu, Nākotnes, Atpūtas, Pērsieša un Rotas 

ielai Siguldā, Saules ielai, Mēness un Saules ielas 
krustojumam ar autoceļu 6807 Krimuldas pa-

gastā, Ievkalnu un Kļavu ielai, ceļam uz Jauna-
jiem kapiem, ceļam uz Egļupi un Eglīšu ceļam 
Inčukalna pagastā. 

3 Turpinājums 3. lpp.



3AKTUALITĀTES Oktobris, 2022

3 Turpinājums; sākums 2. lpp.

izmaiņaS SaiStošajoS noteikumoS

 16. septembrī stājās spēkā saistošie notei-
kumi Nr. 40 “Par grozījumiem Siguldas 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
1. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 
“Par Siguldas novada pašvaldības budže-
tu 2022. gadam””, precizējot budžeta ienā-
kumu sadaļu un izdevumu sadaļu.
 1. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  39 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021. gada 22. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 36 “Par kār-
tību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamās 
telpas, un palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Siguldas novadā””, paplašinot 
palīdzības saņēmēju loku Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā.
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 38 “Par medībām Siguldas pilsētā” ar 
mērķi noteikt teritorijas, kurās atļauts me-
dīt Siguldas pilsētā gadījumos, ja medījamie 
dzīvnieki apdraud sabiedrisko kārtību un 
drošību vai rada postījumus.
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  41 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021. gada 26. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par līdz-
finansējuma samaksas kārtību interešu 
izglītības un pagarinātās dienas grupas 
nodarbībām Siguldas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs””, izslēdzot prasības par 
parādsaistību neesamību atbalsta saņēmē-
jiem atbalsta izmantošanas gadījumā.  
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 42 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021. gada 26. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par līdz-
finansējumu privātām vispārējās pamat-
izglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iestādēm””, izslēdzot prasības par parād-
saistību neesamību pašvaldības noteiktā 
atbalsta izmantošanas gadījumā.
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 43 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021. gada 26. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par kār-
tību, kādā Siguldas novada pašvaldība 
sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātajai izglītības iestādei un 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jam””, izslēdzot prasības par parādsaistību 

neesamību atbalsta izmantošanas gadījumā.  
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 44 “Grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2021. gada 26. augusta saisto-
šajos noteikumos Nr. 10 “Par statusa “Si-
guldas novada pašvaldības ģimene, kuras 
aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu 
un atjaunošanu””, precizējot noteikumos lie-
toto terminu “ģimene”, tādējādi paredzot, ka 
šo statusu var iegūt arī viens no vecākiem, kas 
ar bērniem ir deklarējies Siguldas novadā. No 
noteikumiem izslēgta prasība statusa saņēmē-
ju ģimenēm par parādsaistību neesamību pret 
pašvaldību un tās nodrošinātajiem pakalpoju-
miem statusa saņemšanas gadījumā.
 11. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 44 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2021. gada 4. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 24 “Par Si-
guldas novada pašvaldības brīvprātīgas 
iniciatīvas pabalstiem””, izslēdzot prasības 
atbalsta saņēmēju ģimenēm par parādsais-
tību neesamību pret pašvaldību un tās no-
drošinātajiem pakalpojumiem ēdināšanas 
atbalsta izmantošanas gadījumā.

valsts svētku nedēļas norises Siguldas novadā
Tāpat kā citus gadus, arī šogad novembrī Siguldas novadā norisināsies dažādi pasākumi, pieminot tos, kas atdeva dzīvību par Latvijas brīvību, un gatavojoties svinēt Latvijas dzimšanas dienu. Savukārt 
valsts svētku nedēļā būs iespēja apmeklēt svētku koncertus, piedalīties viktorīnās un citās norisēs. Godinot Latvijas valsti, aicinām piespraust pie apģērba lentīti Latvijas valsts karoga krāsās.

11. novembrī plkst. 16.00 Allažos norisi-
nāsies lāpu gājiens. Lāpu ceļš vedīs no Allažu 
pamatskolas līdz Allažu centram, kur notiks 
svinīgā uzruna. Ikviens aicināts pievienoties 
gājienam, līdzi ņemot lāpu vai svecīti slēgtā 
traukā.

11. novembrī plkst. 17.00 Inčukalnā notiks 
lāpu gājiens, kas vedīs no Inčukalna pamatsko-
las uz Inčukalna Vecajiem kapiem, kur notiks 
piemiņas brīdis un varoņu godināšana pie pie-
minekļa Raganas kaujā kritušajiem. Pieminot 
tuviniekus un pateicībā par viņu dzīvi un mūsu 
šodienu, Inčukalna Vecajos kapos varēs iedegt 
svecīti.

11. novembrī no plkst. 18.00 līdz 21.00 
Mālpils pagasta centrs aicina apmeklēt brīv-
dabas izstādi, kas iepazīstinās ar Brīvības cīņās 
kritušajiem un Lāčplēša Kara ordeņa kava-
lieriem  – mālpiliešiem. Ikvienam būs iespēja 
nolikt piemiņas svecīti, simboliski izgaismojot 
Latviju, Mālpils Kultūras centra pagalmā, kur, 
Lāčplēša dienas ugunskuriem dzirksteļojot, 
valdīs patiesi īpaša noskaņa un būs iespēja ie-
klausīties stāstos par Lāčplēša Kara ordeņa ka-
valieriem.

11. novembrī no plkst. 18.00 līdz 22.00 Lē-
durgas pagastā norisināsies sarunas ar Pulkveža 
Oskara Kalpaka profesionālās vidusskolas au-
dzēkņiem un Lēdurgas jauniešiem Aleksi Cvet-
kovu un Aivi Rostoku. Sandas Putniņas vadībā 
notiks īpašs “Gaismas skrējiens” ar dažādiem 
uzdevumiem pa taku “Lapu upe Lēdurga”. Ko-
pējais skrējiena garums  – 4,8 kilometri, īsais 
posms – 1,2 kilometri. Pasākuma laikā darbo-
sies blindāžas sveču gatavošanas darbnīca.

11. novembrī plkst. 18.00 un 20.30 Anšla-
va Eglīša ekspozīcijā tiks demonstrēta Viestura 
Kairiša spēlfilma “Janvāris”. Filma ir stāsts par 
astoņpadsmitgadīgiem jauniešiem, kas tiek ie-

rauti 1991. gada janvāra politiskajos notikumos 
Rīgā. Filmas varoņi ir bezgala tālu no jebkā-
das politiskās dzīves, taču apstākļi liek nonākt 
politikas un vēstures krustpunktā. Biļetes cena 
iepriekšpārdošanā – 2 eiro, bērniem līdz 7 gadu 
vecumam ieeja bez maksas. Vietu skaits ierobe-
žots!

11. novembrī no plkst. 18.00 līdz 21.00 Si-
guldas pils kvartālā notiks Lāčplēša dienas go-
dināšanas norises.

12. novembrī plkst. 18.00 Inčukalna Tautas 
namā varēs noskatīties Viestura Kairiša spēlfil-
mu “Janvāris”. Biļetes cena – 3 eiro, iepriekšpār-
došanā ar  – 2,50 eiro.

12. novembrī plkst. 18.00 Krimuldas Tau-
tas namā norisināsies koncertizrāde “Mūžības 
skartie. Aleksandrs Čaks” – patriotiski muzikā-
la mistērija par Brīvības cīņām. Koncertprog-
rammā piedalīsies komponists Jānis Lūsēns, 
aktieris Mārtiņš Vilsons un mūziķe Evija Mun-
deciema. Biļetes cena  – 10 eiro, iepriekšpārdo-
šanā ar  – 20% atlaide. Biļetes var iegādāties 
Krimuldas Tautas namā.

No 14. līdz 17. novembrim Mores bibliotēkā 
norisināsies Patriotisma nedēļas viktorīna “Ie-
pazīsti Latviju!”.

15. novembrī plkst. 14.00 Allažu bibliotē-
ka aicina piedalīties akcijā “Mīlestības vēstules 
Latvijai!”. Tās laikā būs iespēja savu vēlējumu 
un domas uzlikt uz papīra.

16. novembrī plkst. 18.00 Inčukalna Tautas 
namā izskanēs svētku koncerts “Es esmu Latvi-
ja”. Koncertā piedalīsies bērni un jaunieši. Ieeja 
koncertā ir bez maksas.

16. novembrī plkst. 19.30 Allažu Tautas 
nams aicina piedalīties viktorīnā valsts svētku 
noskaņās. Komandā 4–6 dalībnieki. Pieteikša-
nās, zvanot uz tālruņa numuru 26545054. Vie-
tu skaits ierobežots! Biļetes cena – 6 eiro, biļetes 

varēs nopirkt Allažu Tautas namā pirms pasā-
kuma. 

17. novembrī plkst. 17.00 mākslu skolā 
“Baltais flīģelis” izskanēs valsts svētku koncerts. 
Tajā piedalīsies un klātesošos priecēs skolas au-
dzēkņu un pedagogu uzstāšanās. Ieeja koncertā 
ir bez maksas.

17. novembrī plkst. 19.00 Lēdurgas Kultū-
ras namā notiks koncerts “Dzimšanas diena 
Latvijai. Tev un man”. Koncertā uzstāsies Lēd-
urgas Kultūras nama amatiermākslas kolektīvi 
un Lāsma Salmiņa. Ieeja koncertā ir bez maksas.

17. novembrī plkst. 19.30 Inčukalna Tautas 
namā norisināsies grupas “Dzelzs vilks” kon-
certs. Biļetes cena uz balli – 7 eiro, iepriekšpār-
došanā ar  – 5 eiro.

17. novembrī plkst. 21.00 Siguldas pagasta 
Kultūras namā notiks svētku balle. Biļetes cena – 
10 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 8 eiro. Biļetes 
iepriekšpārdošanā “Siguldas devona” kasē.

17. novembrī plkst. 22.00 Lēdurgas Kultū-
ras namā norisināsies pasākums “Kaut kas no 
Paula un šlāgerīša”  – balle kopā ar muzikan-
tiem Jāni Siliņu un Mārtiņu Āboliņu. Vietu pie 
galdiņiem pieteikt, zvanot uz tālruņa numuru 
29166140. Biļetes cena – 7 eiro, iepriekšpārdoša-
nā ar  – 5 eiro.

18. novembrī plkst. 15.00 Siguldas Jaunās 
pils Svētku zālē notiks Latvijas valsts prokla-
mēšanas 104. gadadienai veltīts svinīgais pasā-
kums – Goda diena. Pasākuma laikā tiks godi-
nāti nominācijas “Siguldas novada Gada cilvēks” 
un “Siguldas novada Goda novadnieks” ieguvēji.

18. novembrī plkst. 17.00 Mālpils Kultūras 
centrs aicina vienoties kopīgā stāstā par Latvi-
ju, kuru dziesmā, dejā un dzejā izstāstīs Mālpils 
Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi kon-
certā “Manas Latvijas stāsts”. Ieeja koncertā ir 
bez maksas.

18. novembrī plkst. 18.00 kultūras centrā 
“Siguldas devons” uzstāsies etnomūzikas grupa 
“Tautumeitas”. Ieeja koncertā ir bez maksas.

18. novembrī plkst. 19.00 Krimuldas Tautas 
namā izskanēs koncerts “Samīļo, saulīte, manu 
zemīti”. Koncertā piedalās Krimuldas Tautas 
nama amatiermākslas kolektīvi un Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas jauniešu simfonis-
kais orķerstris. Ieeja ir bez maksas.

18. novembrī plkst. 20.00 Mālpils Kultūras 
centrā norisināsies svētku balle kopā ar Iru Dū-
dumu un grupu “Kraujas band”. Biļetes cena – 
10 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 8 eiro.

18. novembrī plkst. 21.00 Krimuldas Tautas 
namā norisināsies svētku balle kopā ar grupu 
“Pusnakts brīze”. Biļetes cena – 5 eiro. 

19. novembrī plkst. 18.00 Mores Tautas 
namā izskanēs koncerts “Laime kabatā”. Kon-
certā piedalīsies Jānis Moisejs un Mores Tautas 
nama mākslinieciskie kolektīvi. Tiks atskaņotas 
Raimonda Paula un paša Jāņa Moiseja radītas 
kompozīcijas, kas iemantojušas klausītāju neda-
lītas simpātijas. Ieeja ir bez maksas.

19. novembrī plkst. 19.00 Lēdurgas Kultū-
ras namā tiks demonstrēta dokumentālā filma 
“Zemnieki”. Režisora Ivara Selecka jaunākā 
filma “Zemnieki” veltīta Latvijas lauku dažādī-
bai 21. gadsimtā. Režisors portretē sešas lauku 
viensētās dzīvojošas ģimenes, tostarp lēdur-
dziešus Māri un Tomu Rehtšpreherus, izseko-
jot to gaitām līdz ar dabas ciklu – no pavasara 
sējas darbiem līdz pat ražas novākšanai rudenī. 
Ieeja ir bez maksas. 22. novembrī plkst. 14.00 
un 19.00 filmu “Zemnieki” varēs noskatīties arī 
kultūras centrā “Siguldas devons”. Biļetes cena – 
2,50 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 2 eiro.

Pasākumos var tikt veiktas izmaiņas. Aici-
nām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv!

Savukārt Tirgus ielas posmā Krimuldas pagastā 
un ceļa posmam 9406 V83–Jaunozoli Siguldas pa-
gastā veikta asfalta vienlaidu seguma atjaunošana.

Atgādinām: dubultās virsmas apstrāde nozī-
mē, ka uz ceļa tiek uzklāts bitumena un šķem-
bu maisījums divās kārtās, un tas ir asfaltam 
līdzīgs segums, kas nodrošina komfortablākus 
braukšanas apstākļus, novēršot grantētā ceļa 
putēšanu un bedru veidošanos. Tomēr pret 
šāda seguma ielām jāizturas saudzīgi, nenoslo-
gojot tās ar regulāru kravas transporta satiksmi, 
nedriftējot, nekaisot ar sāli, kā arī neveidojot 
rievas apledojumā, ja tāds radies.

Tāpat novadā līdz tehnoloģiskajam pārtrau-
kumam turpinās arī citu ielu un ceļu posmu uz-
labošana, ko veic gan uz pašvaldības, gan valsts 
autoceļiem. Turpinoties labvēlīgiem laikapstāk-
ļiem, novembrī plānots pabeigt Mālpils parka 
ietvju izbūves darbus, kā arī autoceļa A2, Saules 
un Priežu ielas pārbūvi. Novembrī būvdarbu 
noslēgums paredzēts arī Ventas ielā Siguldā.

Pabeigta dubultās 
virsmas apstrāde 
vairākās ielās vai to 
posmos visā Siguldas 
novadā



4Oktobris, 2022 IzgLīTībA

paziņojumS paR lēmumu

Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra sēdē tika pieņemts lēmums 
akceptēt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ancers” (reģistrācijas numurs 40002024037) pare-
dzēto darbību – SIA “Ancers” dzīvnieku turēšanas vietu skaita un dzīvnieku kategoriju izmaiņas 
šķirnes cūku audzēšanas kompleksā “Rukas” Krimuldas pagastā Siguldas novadā.

Ieinteresētās personas ar lēmuma saturu, lēmuma pamatojumu un informāciju par sabiedriskās 
apspriešanas procesu, pasākumiem, kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu nelabvēlīgo ie-
tekmi uz vidi, var iepazīties Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā 
“Sabiedriskās apspriešanas”.

Fo
To

: M
āK

SL
U

 S
Ko

LA
S “

BA
LT

AI
S 

FL
īģ

eL
IS

” A
Rh

īv
S

Fo
To

: S
IG

U
LD

AS
 P

IL
Sē

TA
S 

vI
D

U
SS

Ko
LA

S 
AR

h
īv

S

Uzsākts pašvaldības “Erasmus+” 
programmas projekts
Septembrī veiksmīgi uzsākts Siguldas novada pašvaldības “erasmus+” programmas projekts “Sko-
lu vadības personāla profesionālā attīstība izglītības kvalitātes un inovāciju veicināšana”.

No 18. līdz 26. septembrim kursos 
“Iecietības, dažādības un aktīva 
pilsoniskuma mācīšana 21. gad-

simtā” Portugālē piedalījās Allažu pamatskolas 
direktore Aina Keplere, Mores pamatskolas di-
rektore Tīna Blūma, Siguldas pilsētas vidussko-
las direktore Ņina Balode un Izglītības pārval-
des vadītāja Inga Reķe.

Šo kursu galvenie ieguvumi ir pieredze par 
to, kā citās valstīs tiek īstenota iekļaujoša iz-
glītība pamatizglītības un vidējās izglītības 
posmā, kā arī iegūtās praktiskās zināšanas par 
metodēm komandas veidošanā, neformālās 
vērtēšanas metodēm atgriezeniskās saites īs-
tenošanā un dinamiskās pauzes metodēm, to 
pielietošanu klātienes un attālinātā mācību 
procesā. Noderīgs kursu dalībniecēm un citiem 
novada pedagogiem ir digitālais mācību līdzek-
lis iecietības, dažādības un aktīva pilsoniskuma 

mācīšanai 21. gadsimtā klātienes un attālinātā 
mācību procesā, ar kura palīdzību pedagogs var 
pielāgoti izgūt mācību stundu plānus, materiā-
lus, darba lapas, uzdevumus un aktivitātes par 
iecietības, dažādības un aktīva pilsoniskuma 
tematiem angļu valodā.

Šajā projektā vēl paredzēti septiņu grupu 
mācību braucieni skolu vadības personālam. 
Daloties iegūtajās zināšanās un pieredzē un iz-
mantojot to ikdienas darbā, kopīgi tiks veicinā-
ta izglītības kvalitātes paaugstināšana Siguldas 
novadā. Izmantojot mācību pasākumos iegūtos 
ārzemju kolēģu kontaktus, tiks veicināta nova-
da skolu iesaistīšanās “Erasmus+” programmas 
projektos.

Mākslu skola “Baltais flīģelis” izsludina 
uzņemšanu Teātra studijas lielo grupā
Mākslu skola “Baltais flīģelis” aicina jauniešus pievienoties Teātra studijas grupai, kurā audzēkņus 
uzņem no 14 gadu vecuma. Pieteikšanās notiek, aizpildot veidlapu, kas pieejama mākslu skolas 
tīmekļa vietnē www.baltaisfligelis.lv. 

Mācību procesā tiek sniegtas padzi-
ļinātas teorētiskas un praktiskas 
zināšanas aktiermeistarībā, runas 

mākslā, skatuves kustībā un dejā. Audzēk-
ņiem tiek izkoptas savstarpējās saskarsmes 
un publiskās runas prasmes. Veidosim etīžu 
uzvedumus, ar kuriem varēsim viesoties sko-

lās, un maijā pirmizrādi piedzīvos teātra jaun-
iestudējums.

Šīs grupas nodarbības notiek pirmdienās no 
plkst.  17.30 līdz 18.30, apgūstot deju un ska-
tuves kustību, trešdienās un piektdienās no 
plkst.  18.40 līdz 20.00, mācoties aktiermeista-
rību un skatuves runu.

Siguldas pilsētas vidusskolas audzēknis 
piedalās angļu valodas olimpiādē Itālijā
No 28. līdz 30. septembrim Siguldas pilsētas vidusskolas 6.b  klases audzēknis edvards Kārkliņš 
piedalījās starptautiskās angļu valodas olimpiādes “hippo 2022 english Without Borders” pasaules 
finālā, kas notika Romā.

Konkursā piedalījās 144 finālisti no 55 pa-
saules valstīm, un dalībnieki tika sadalīti 
pa vecuma grupām. Konkurss noritēja 

divas dienas – pirmajā dienā bija runāšanas daļa, 
kur kopā ar partneri bija jāatbild uz dažādiem 
jautājumiem, otrajā dienā notika lasīšanas, raks-
tīšanas un klausīšanās testi. Edvards startēja gru-
pā “Hippo 1” un 28 skolēnu konkurencē ieguva 
dalīto 5. un 6. vietu (vienāds punktu skaits).

Edvards Kārkliņš bija vienīgais Latvijas pār-
stāvis, kurš piedalījās fināla kārtā, un ir patiess 
prieks un lepnums par jaunieša sasniegumiem, 
par iespēju nest Latvijas vārdu pasaulē, par ne-
aizmirstamo pieredzi būt kopā ar tik daudzu 
nāciju un kultūru pārstāvjiem un apzināties 
sevi kā daļu no pasaules.

Siguldas pilsētas vidusskola izsaka pateicību 
Edvarda Kārkliņa vecākiem, kā arī “Hippo” 
konkursa koordinatorei Guntrai Purmalei par 
atbalstu. Lepojamies ar sasniegumiem un vē-
lam panākumus arī turpmāk! 

godināti “Siguldas novada  
gada balvas izglītībā” laureāti
Cildinot Siguldas novada pedagogus, izglītības nozares darbiniekus un organizācijas, vienlaikus 
veicinot izglītības kvalitāti, 14. oktobrī kultūras centrā “Siguldas devons” notika “Siguldas novada 
Gada balvas izglītībā” pasniegšānas ceremonija.

Pretendentus “Siguldas novada Gada 
balvai izglītībā” par sasniegumiem 
2021./2022. mācību gadā varēja pieteikt 

ikviens novadnieks, to darot gan elektroniski, 
gan Siguldas novada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centros. Šogad kopumā tika saņemti 
106 pieteikumi.

“Siguldas novada Gada balvas izglītībā” 
laureāti:

 nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītī-
bā” – ilggadējā pirmsskolas izglītības iestādes 
“Krimulda” audzinātāja Anita Amoliņa;
 nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglī-
tībā”  – ilggadējā Maijas Pīlāgas Lēdurgas 
Mākslas skolas skolotāja Laima Smaida  
Helmūte;
 nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītī-
bā” – ilggadējā Allažu pamatskolas ģeogrāfi-
jas, sociālo zinību un vēstures skolotāja Anita 
Jurgelāne;
 nominācijā “Gada balva par izcilību”  –  
Siguldas Valsts ģimnāzija;
 nominācijā “Gada balva par izcilību”  –  
Siguldas Valsts ģimnāzijas matemātikas sko-
lotāja Daiga Jēkabsone;
 nominācijā “Gada balva par izcilību”  –  
Siguldas pilsētas vidusskolas angļu valodas 
skolotāja Ieva Gaile;
 nominācijā “Gada balva par darbu ar sko-
lēniem sākumskolas posmā (1.–6. klase)” – 
Mālpils vidusskolas sākumskolas skolotāja 
Dace Brūna;
 nominācijā “Gada balva par darbu ar skolē-
niem no 7. līdz 12. klasei” – Siguldas Valsts 
ģimnāzijas fizikas un inženierzinību skolotā-
ja Solvita Lapiņa;
 nominācijā “Gada balva pirmsskolas izglī-
tībā” – pirmsskolas izglītības iestādes “Min-
ka” audzinātāja Gianeja Paņkiva;
 nominācijā “Gada balva atbalstam bērnu uz-
raudzībai un izglītošanai” – bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu sniedzēja Valda Skudra;
 nominācijā “Gada balva atbalstam bērnu 

uzraudzībai un izglītošanai”  – Mālpils vi-
dusskolas sākumskolas un dabaszinību sko-
lotāja Ilze Bērziņa;
 nominācijā “Gada balva profesionālās ie-
virzes, interešu un neformālajā izglītībā” – 
Siguldas novada Jaunrades centra breika pul-
ciņa skolotājs Eduards Ruicis;
 nominācijā “Gada balva profesionālās 
ievirzes, interešu un neformālajā izglītī-
bā” – mākslu skolas “Baltais flīģelis” skolotājs  
Elmārs Rudzītis;
 nominācijā “Gada balva mūžizglītībā”  – 
skolotāja Ināra Vimba;
 nominācijā “Gada balva mūžizglītībā”  – 
pieaugušo mūžizglītības projektu vadītāja 
Inta Kalniņa;
 nominācijā “Gada veiksmīgākā debija”  – 
Siguldas Valsts ģimnāzijas matemātikas un 
fizikas skolotājs Kaspars Lācis;
 nominācijā “Gada veiksmīgākā debija”  –  
Allažu pamatskolas skolotāja Līga Neimane;
 nominācijā “Gada balva izglītības procesa 
atbalstam”  – Dabas aizsardzības pārvaldes 
Gaujas Nacionālā parka dabas centra vadītā-
ja Anda Andrušaite;
 nominācijā “Gada balva izglītības procesa 
atbalstam”  – Mores pamatskolas direktora 
vietnieks saimnieciski administratīvajā dar-
bā un 8. klases audzinātājs Kalvis Grīnbergs;
 nominācijā “Izglītības mecenāts”  – Ilva  
Urbanoviča;
 nominācijā “Gada nozīmīgākais izglītības 
nozares popularizētājs”  – Siguldas Valsts 
ģimnāzijas direktors Rūdolfs Kalvāns;
 nominācijā “Gada nozīmīgākais izglītības 
nozares popularizētājs”  – Siguldas pilsētas 
vidusskolas dizaina un tehnoloģiju skolotāja 
Ance Kancere;
 žūrijas specbalva  – pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulīte”’ audzinātāja Sintija Skuja;
 žūrijas specbalva – Siguldas novada Jaunra-
des centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāja 
Gunita Strazdiņa.



5 Oktobris, 2022KULTūrA

Siguldas novada Kultūras centrs izsludina ikgadējo izstāžu pieteikumu konkursu
Aicinām māksliniekus pieteikt izstāžu projektus 2023. gada izstādēm kultūras centrā “Siguldas devons” un Siguldas Jaunās pils salonā. Šogad kopā ar māksliniekiem un kuratoriem esam īstenojuši 
ambiciozus, lielus, krāšņus, radošus un dziļi personīgus projektus, izceļot dažādību mākslā un stiprinot mākslas pieejamību reģionos. Nākamajam gadam izstāžu konceptus pieteikt aicināti gan māks-
linieki, gan kuratori vizuālās mākslas, it īpaši laikmetīgās mākslas, dekoratīvi lietišķās mākslas un dizaina jomā, piedāvājot grupu vai personālizstādes, kuratora veidotas un citas izstādes. Pieteikumus 
izstādēm var iesniegt līdz 13. novembrim.

Šogad “Siguldas devonā” apmeklētājus 
priecēja dažādas vērienīgas izstādes: An-
das Poikānes un Martas Ģībietes izstāde 

“Visuma mežā”, izstāde “Latvju raksti. Citā-
dība”, Līvas Pakalnes Fanelli izstāde “Maigās 
ilūzijas”, Ata Ieviņa izstāde “Faraona dārgumi”, 
Pētera Sidara izstāde “Iztrūkstošais skats aina-
vā”, Madaras Neikenas izstāde “Nojausma”, iz-
stāde “Lāpām zeķes – lāpām pasauli?!”. Šobrīd 
apskatāma igauņu tekstilmākslinieces Marīlisas 
Teinfeldes-Grinsas izstāde “Mēs tiksimies vēl-
reiz Tur, kur Dzeltenais lauks šķērso Rozā ceļu”, 
un 2022. gadu noslēdzošā izstāde būs Latvijas 
Tekstilmākslas asociācijas izstāde “Filca anato-
mija”.

Siguldas Jaunās pils salona, kas īpaši izceļ Si-
guldas novada māksliniekus, vajadzībām Sigul-
das novada pašvaldība ir atvēlējusi divas telpas 
pils otrajā stāvā, kuras mākslinieks vienu mēne-
si var izmantot ekspozīcijas izvietošanai un ra-
došiem procesiem. Sīkāka informācija par telpu 
izmantošanas iespējām un noteikumiem atro-
dama Siguldas Jaunās pils salona izmantošanas 
noteikumos. Šogad novadniekiem un viesiem 
bija iespēja aplūkot Vladimira Tjurina piemi-
ņas izstādi “Pro Et Contra”, Jāņa Purcena izstā-
di “Niecīgs mākonītis, jūra, Elijs”, izstādi “No 
pūra lādes. Jostiņsegas”, anda_abstract gleznu 
izstādi “Digitālā plaisa”, Daiņa Gudov ska iz-
stādi “Nabassaite”, Ivetas Šveisbergas izstādi 
“Keramika&Restaurācija”, Laimas Dabertes, 
Baibas Aļļes-Šmites un Anetes Bajāres-Babčukas  
izstādi “Piezīmes”, Ērikas Zuteres izstādi “Klu-
sējošie stāsti”, bet 20. oktobrī tiks atvērta Anetes 
Kalniņas izstāde “Laimes kods”.

Plānots, ka kopumā 2023. gadā varēs aplūkot 
desmit izstādes gan kultūras centrā “Siguldas 
devons”, gan Siguldas Jaunās pils salonā, ieskai-

tot tās, kuras tiek pārceltas no 2022. gada piedā-
vājuma. Plānots, ka katra izstāde tiks eksponēta 
vienu mēnesi. “Siguldas devons” patur tiesības 
vienu divus izstāžu projektus īstenot sadarbībā 
ar uzaicinātiem izstāžu projektiem.

Pieteikumus no Siguldas novada mākslinie-
kiem veidot izstādes Siguldas Jaunās pils salo-
nā un personālizstādes, mākslinieku grupu vai 
kuratora veidotas izstādes “Siguldas devona” iz-
stāžu zālē aicinātas iesniegt fiziskas un juridis-
kas personas līdz 13.  novembrim. Pieteikums 
jānosūta uz e-pasta adresi  kultura@sigulda.lv   
vai aizlīmētā aploksnē ar norādi “Izstāde “Si-
guldas devonā”” vai  “Izstāde Siguldas Jaunās 
pils salonā” jāiesniedz klientu apkalpošanas 
speciālistam kultūras centra “Siguldas devons” 
pirmajā stāvā, pievienojot šādus dokumentus:

  pieteikuma veidlapa;
 izstādes apraksts un koncepcija, ziņas par 
plānoto mākslas darbu eksponēšanas veidu 
saskaņā ar kultūras centra “Siguldas devons” 
telpu plānojumu (telpas platība 170  kvad-
rātmetri, četras logu ailas) vai izstādes ap-
raksts un koncepcija, ziņas par plānoto 
mākslas darbu eksponēšanas veidu saska-
ņā ar  Siguldas Jaunās pils telpu plānojumu 
(telpa Nr.  44  – 19,8  kvadrātmetri, Nr.  45  – 
16,9 kvadrātmetri), kā arī cita būtiska infor-
mācija par izstādes tehnisko realizāciju;
 pieteicēja, mākslinieka/-u CV un/vai kurato-
ra CV (ja izstādei ir kurators);
 vismaz trīs vizuālie pielikumi (A4 krāsu izdru-
kā vai elektroniski – vismaz 1 MB/1000 PIX),  
kas sniedz ieskatu plānotās izstādes satu-

rā un ļauj novērtēt darbu māksliniecisko  
kvalitāti;
 plānoto radošo izpausmju, meistarklašu, 
performanču, demonstrējumu un citu aktivi-
tāšu iespējamā programma un apraksts (brī-
va izvēle).
Iesniegtos pieteikumus saskaņā ar kultūras 

centra “Siguldas devons” 2023.  gada apstipri-
nāto izstāžu sarakstu izskatīs Siguldas novada 
Kultūras centra izveidota komisija. Par rezul-
tātiem izstāžu pieteicēji tiks informēti, atbildes 
vēstuli sūtot uz pieteikumā norādīto adresi, ne 
vēlāk kā 20 dienu laikā pēc pieteikuma iesnieg-
šanas termiņa beigām.

Siguldas novada Kultūras centrs izstāžu no-
drošināšanai ieguldīs šādus resursus:

 nepieciešamības gadījumā nodrošinās trans-
portu eksponātu nogādāšanai līdz “Siguldas 
devonam” vai Siguldas Jaunajai pilij un atpa-
kaļ (Latvijas teritorijā);
 mākslas darbu apdrošināšanu izstādes laikā;
 publicitātes nodrošināšanu, izmantojot pro-
jekta pieteicēja sagatavotu un iesniegtu infor-
māciju, tostarp tulkos angļu valodā izstādes 
anotācijas un mākslas darbu etiķetes, saga-
tavos un izvietos etiķetes izstādē, nodroši-
nās informatīvo materiālu (plakāti, reklāmas 
baneri, informatīvie vizuāli elektroniskai iz-
mantošanai) izveidi un publicitāti Siguldas 
novadā tam atvēlētajās vietās;
 Siguldas novada Kultūras centram pieejamā 
izstāžu aprīkojuma izmantošanu un izstādes 
montāžu un demontāžu;
 sadarbību organizatorisku jautājumu risinā-
šanā ar “Siguldas devona” mākslas projektu 
vadītāju, kas uzsākama vismaz divus mēne-
šus pirms izstādes norises laika un turpinās 
līdz projekta noslēgumam.

Viena no ekspozīcijām, kas šogad bija skatāma “Siguldas devonā”, bija Andas Poikānes un Martas 
Ģibietes izstāde “Visuma mežā”.

Fo
To

: G
IN

TA
 Z

īv
eR

Te

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

Siguldā eksponēti igauņu 
tekstilmākslinieces darbi
Līdz 9. novembrim kultūras centrā “Siguldas devons” būs skatāma igauņu tekstilmākslinieces un 
dzejnieces Marīlisas Teinfeldes-Grinsas (Maryliis Teinfeldt-Grins) personālizstāde, kurā aplūkojami 
krāsaini lielformāta gobelēni. Darbi izšūti, izmantojot cilpošanas adatu (punch needle), un to pa-
matā ir māksliniecei personīgi ilgošanās stāsti.

Marīlisas Teinfeldes-Grinsas darbos 
atainoti personiski stāsti caur auto-
rei nozīmīgām vietām. Katrs darbs 

ir kā vēstule no pagātnes – stāsts par ilgām pēc 
cilvēka vai vietas, kas ir bijušas svarīgas māksli-
nieces dzīvē, bet ir atvirzījušās no redzesloka un 
kļuvušas par atmiņu. Franču rakstnieks Marsels 
Prusts teicis, ka vienīgā patiesā paradīze ir zau-
dētā paradīze, norādot uz to, ka dzīves notiku-
mu patiesā nozīme atklājas tikai retrospektīvi. 

Papildus tam tekstilmāksliniece aicina in-
teresentus uz radošo meistarklasi, kas notiks 
“Siguldas devonā” 5. novembrī no plkst. 10.00 
līdz 14.00. Kopā ar igauņu mākslinieci dalīb-
niekiem būs iespēja izveidot 30x30 centimetrus 
lielus darbiņus, izmantojot cilpošanas adatu. 
Dalībnieki sākumā dosies vērot Siguldas vidi 
un ainavu, lai vēlāk pieredzēto ieliktu audek-
lā. Visi materiāli iekļauti meistarklases cenā. 
Meistarklase notiks angļu valodā ar tulkojumu 

latviešu valodā. Priekšzināšanas nav nepiecie-
šamas. Tā kā daļa nodarbības paredzēta ārā, 
aicinām ģērbties atbilstoši laikapstākļiem.

Dalības maksa meistarklasē  – 15 eiro. Vietu 
skaits ierobežots, pieteikšanās rakstot uz e-pas-
ta adresi  kultura@sigulda.lv. Meistarklases il-
gums – līdz 4 stundām.

Izstādes
Līdz 9. XI
“Siguldas devonā”

Marīlisas Teinfeldes-Grinsas (Igaunija) izstāde “Mēs tiksimies vēlreiz Tur, kur 
Dzeltenais lauks šķērso Rozā ceļu” 

Līdz 13. XI
Siguldas dzelzceļa 
stacijas laukumā; Turaidas 
muzejrezervātā

Tautas lietišķās mākslas studijas “vīgrieze” 50 gadu jubilejas izstāde “Sapņi. 
Ceļš. ejam”

Līdz 20. XI
Siguldas Jaunās pils 
salonā

Anetes Kalniņas gleznu izstāde “Laimes kods”. Ieejas maksa pilī – 4,50 eiro, 
studentiem, skolēniem, pensionāriem – 2,50 eiro, ar   – 1 eiro

Līdz 26. XI
mākslu skolā “Baltais 
flīģelis”

Jāņa Puriņa personālizstāde “Manai pilsētai Siguldai”. Izstāde būs apskatāma 
darbdienās plkst. 10.00–19.00, sestdienās plkst. 10.00–14.00

Līdz 29. XI
Mālpils Kultūras centrā

Plenēra “Mergupe krāsās” darbu izstāde

Līdz 30. XI
Siguldas novada bibliotēkā

Projekta “Daba rada 2022” dalībnieku sajūtu grāmatu izstāde “Atvērums”

16. XI–30. XII
“Siguldas devonā”

Latvijas Tekstilmākslas asociācijas izstāde “Filca anatomija”. Izstādes 
atklāšana – 16. novembrī plkst. 19.30 

Līdz 1. XII
Mores bibliotēkā

Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Laiks sēņot”

Līdz 1. XII
Mālpils Kultūras centrā

Rutas Linītes un Kārļa Siliņa darbu izstāde “Kopā. Abi”

Līdz 11. XII
Inčukalna Tautas namā

Izstāde “50 foto stāsti” 

Pasākumos, kuros biļetes cena nav norādīta, ieeja ir bez maksas. Pasākumu kalendārā var tikt veiktas izmaiņas. 
Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnē www.sigulda.lv!



6 SpOrTSOktobris, 2022

SpOrTA pASĀKUmI NOvEmbrībezmaksas nodarbības no novembra 
līdz janvārim
No novembra Siguldas novada iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties un iepazīties ar bezmaksas 
sporta nodarbībām Lēdurgā, Krimuldā, Mālpilī un Inčukalnā, pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai un 
Siguldas novada pašvaldības atbalstam. Turpināsim aktīvi sportot un piedalīties arī eiropas Savie-
nības projekta bezmaksas sporta nodarbībās Siguldas Sporta centrā un reģionos.

Zumbas nodarbība kopā ar Lienu Ozoliņu-
Karnīti notiks otrdienās plkst. 19.15 Kri-
muldas Sporta centrā 1. un 15. novembrī, 

6.  un 20.  decembrī, 3.  un 17.  janvārī, savukārt 
tabatas nodarbības notiks sestdienās plkst. 10.30 
Lēdurgas Sporta centrā 5. un 19. novembrī, 3. un 
17. decembrī, 7. janvārī un 21. februārī.

Nodarbība “Funkcionālais fitness” kopā ar 
Inesi Miltiņu notiks ceturtdienās plkst.  18.00 
Mālpils Sporta centrā 10.  un 24.  novembrī, 
8. un 22. decembrī, 12. un 26.  janvārī, nodar-
bība “Vesela mugura” kopā ar treneri Matīsu 
Eglīti notiks otrdienās plkst.  18.30 Inčukalna 
Sporta centrā 8. un 22. novembrī, 6. un 13. de-
cembrī, 10. un 24. janvārī.

5. novembrī, 10. decembrī un 7. janvārī Alla-
žu Sporta centrā plkst. 8.30, Jūdažu Bibliotēkā 
un Sabiedriskajā centrā plkst. 10.00 un Mores 
Tautas namā plkst. 11.30 būs iespēja izkustēties 
“Funkcionālā fitnesa” treniņā pie Ineses Milti-
ņas un Veselības vingrošanā 26.  novembrī un 
21. janvārī pie Fanijas Šitcas.

Siguldas Sporta centra Spēka zālē turpināsies 
bezmaksas nodarbības cilvēkiem ar speciālām 
vajadzībām, tās notiks piektdienās  – 11.  un 
25.  novembrī, 9.  decembrī un 13.  janvārī  – 
plkst.  12.00. Nodarbības peldbaseinā notiks 
sestdienās – 5. un 19. novembrī, 3. decembrī un 
7. janvārī – plkst. 10.00. 

Siguldas Sporta centra Spēka zālē divas reizes 
mēnesī bezmaksas nodarbības varēs apmeklēt 
jaunieši ar Siguldas novada pašvaldības Soci-
ālā dienesta atzinumu. Tās notiks otrdienās  – 

12. un 26. novembrī, 3. un 10. decembrī, 14. un 
28. janvārī – plkst. 13.00.

Seniori Siguldas Sporta centrā varēs ap-
meklēt peldēšanas nodarbības. Šīs nodarbī-
bas, kā ierasts, notiks svētdienās  – 6., 13. un 
27.  novembrī, 4., 11. un 18.  decembrī, 8., 15. 
un 22.  janvārī  – plkst.  11.00. Turpināsies arī 
peldēšanas nodarbības skolēniem. 7.–12. klašu 
audzēkņi tās apmeklēs otrdienās  – 1., 8., 15., 
22. un 29. novembrī, 6. un 13. decembrī, 3., 10., 
17., 24. un 31. janvārī – plkst. 19.00, savukārt 
2.–6. klasēm nodarbības notiks svētdienās – 6., 
13., 20. un 27. novembrī, 4., 11. un 18. decem-
brī, 8., 15., 22. un 29. janvārī – plkst. 13.00. 

Ziemas sezonā varēs pievienoties arī distan-
ču slēpošanas nodarbībām, kas notiks Fischer 
slēpošanas centrā 10. un 17. decembrī, 7., 14., 
21. un 28. janvārī plkst. 10.30.

Nodarbību grafikā var būt izmaiņas. Izmai-
ņām lūdzam sekot līdzi Siguldas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Vietu skaits visās nodarbībās ir ierobe-
žots. Lai apmeklētu nodarbības, ir obligāti ie-
priekš jāpiesakās, zvanot uz tālruņa numuru 
25448860.

Nodarbības notiek ar Siguldas novada paš-
valdības atbalstu un Eiropas Sociālā fonda pro-
jekta Nr. 9.2.4.2/16/I/018 “Esi vesels Siguldas 
novadā!” ietvaros.

Novada 10.–12. klašu audzēkņi startē 
Latvijas skolu sacensībās volejbolā
oktobra sākumā notika Latvijas skolu sacensības volejbolā 10.–12.  klašu grupā. Tajās startēja 
arī Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņi, pārstāvot Siguldas valsts ģimnāziju un Krimul-
das vidusskolu. Sacensības notika starp jauktajām komandām, kur laukumā vienlaikus bija jābūt 
trim meitenēm un trim  zēniem.

Sacensību pirmajā posmā notika grupu 
spēles. Siguldas Valsts ģimnāzijas koman-
da šajā posmā izcīnīja uzvaru pret Ķegu-

ma vidusskolas komandu 2:0 un Rīgas Rīnūžu 
vidusskolu 2:0. Savukārt Krimuldas vidusskolas 
komanda pirmajā apakšgrupas spēlē ar 0:2 pie-
kāpās Madlienas vidusskolai, bet otrajā spēlē 
spraigā cīņā pieveica Ogres Valsts ģimnāzijas 
komandu.

Sacensību pusfinālā savstarpēji tikās abas nova-
da komandas, un tajā ar 2:1 Siguldas Valsts ģim-
nāzija izcīnīja uzvaru. Savukārt mačā par 1. vietu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas komandai nācās pie-
kāpties Madlienas vidusskolai 0:2, tādējādi palie-
kot 2. vietā. Spēlē par 3. vietu Ķeguma vidusskola 
ar rezultātu 2:0 uzvarēja Krimuldas vidusskolu.

Lepojamies ar jauniešu sasniegumiem un vē-
lam panākumus arī turpmāk!

Siguldas novada skolu izaicinājumā 
piedalījušies gandrīz 400 dalībnieku
oktobra otrajā nedēļā Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvalde organizēja novada skolu vir-
tuālo izaicinājumu “Rudens 2022”. 

Izaicinājuma dalībnieki sacentās individuāli, 
skrienot, ejot vai braucot ar velo un krājot veik-
tos aktivitāšu kilometrus bezmaksas mobilajā 

lietotnē “Strava”. Iegūtie rezultāti liecina, ka dalību 
izaicinājumā bija pieteikušas septiņas novada sko-
las. Kopumā izaicinājumā piedalījās 395 dalībnieki, 
nedēļas laikā veicot 5615,90 kilometrus, 1551 akti-
vitāšu reizi un aktivitātēs aizvadot 1731  stundu.

Izaicinājuma nedēļā no kopumā veiktajiem 
5615,90  kilometriem 728,30 kilometri veikti 
skrienot, 2414,90 kilometri – ejot, 2472,70 ki-
lometri – braucot ar velo.

Visi skolēni, kas piedalījās izaicinājumā, sa-
ņems dāvanas no Siguldas novada pašvaldības, 
lai droši šajā tumšajā laikā. Pie balvām tiks arī 
pirmās vietas ieguvēji katrā klašu grupā.

1., 8., 15., 22. un 29. XI 19.00 
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība 7.–12. klašu skolēniem

1. un 15. XI 19.15 
Krimuldas Sporta centrā

Bezmaksas zumbas nodarbība 

5. XI
8.30 Allažu Sporta centrā 
10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 
11.30 Mores Tautas namā

Bezmaksas nodarbība “Funkcionālais fitness”

5. un 19. XI 10.00
Siguldas Sporta centra peldbaseinā

Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

5. un 19. XI 10.30
Lēdurgas Sporta centrā

Bezmaksas tabatas nodarbība 

5. XI 12.00
Mazajos Kangaros

Tautas orientēšanās seriāls “Siguldas kompass 2022”

6., 13., 20. un 27. XI 13.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība 2.–6. klašu skolēniem

6., 13. un 27. XI 11.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība senioriem

8. un 22. XI 18.30
Inčukalna Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība “vesela mugura”

10.–13. XI 9.00
Siguldas Sporta centrā

“Yonex Latvia Junior 2022” – 29. Siguldas atklātais čempionāts 
jauniešiem badmintonā

10. un 24. XI 18.00
Mālpils Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība “Funkcionālais fitness”

11. un 25. XI 12.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

12. XI 9.00
Siguldas 1. pamatskolā

Sacensību seriāla “Siguldas spieķis” 2. posms šaušanā ar loku

12. XI 10.00
Mālpils Sporta centrā

Latvijas čempionāta fināls novusā 

12. XI 12.00
Katlapiezī

Tautas orientēšanās seriāls “Siguldas kompass 2022”

12. un 26. XI 13.00
Siguldas Sporta centrā

Nodarbība Spēka zālē 12–18 gadus veciem jauniešiem ar 
Sociālā dienesta atzinumu vai izziņu

18.–20. XI 11.00
Allažu Sporta centrā

“BBBL 2022” basketbola sacensības

19. XI 12.00
Laurenčos

Tautas orientēšanās seriāls “Siguldas kompass 2022”

21.–30. XI
Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

Starptautiskie treniņi 15–18 gadus veciem jauniešiem 
“Kontinentālais kauss kamaniņu sportā”

26. IX
8.30 Allažu Sporta centrā 
10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 
11.30 Mores Tautas namā

Bezmaksas nodarbība “veselības vingrošana”

26. XI 10.00
Siguldā

“Siguldas Ziemas kausa” 1. posms triālā 

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.sigulda.lv!

DiVu MēNešu lAiKā PuSAuDžu reSurSu ceNTrA filiālē 
SiGulDā PAlīDzīBA SNieGTA VAirāK NeKā 50 KlieNTieM

Jau divus mēnešus, pateicoties veselības ministrijas un Labklājības ministrijas finansējumam, Siguldā 
darbojas Pusaudžu resursu centrs, kas piedāvā daudzveidīgu psihoemocionālo palīdzību un atbalstu 
pusaudžiem un viņu vecākiem. Līdz oktobra sākumam Siguldas filiālē pēc psiholoģiskās palīdzības 
vērsušies 54 klienti. Regulāru psiholoģisko palīdzību šobrīd saņem aptuveni 44 pusaudži, bet oktobra 
sākumā bija vērojams īpaši straujš pusaudžu skaita pieaugums, kas vēlas saņemt atbalstu un palīdzību.
No oktobra papildus psihologa konsultācijām klātienē, kas pieejamas pēc iepriekšēja pieraksta, centra 
filiāle Siguldā piedāvā arī klātienes atbalsta grupas nodarbības pusaudžiem, kuri ir uzņemti centra prog-
rammā un saņem palīdzību, un atbalsta grupas nodarbības šo pusaudžu vecākiem. Katrā nodarbībā 
paredzēta noteikta tēma. Pusaudži un vecāki, katrs savas grupas ietvaros, aktīvi darbosies, lai paustu 
savas domas un emocijas, apmainītos viedokļiem un saņemtu objektīvu un palīdzošu informāciju.
Pieteikties konsultācijām Pusaudžu resursu centra Siguldas filiālē var, rakstot uz e-pasta adresi sigul-
da@pusaudzucentrs.lv, ziņu lietotnē “WhatsApp” vai zvanot uz tālruņa numuru 27899515.



7

Siguldas novada pašvaldības paveiktais 2022. gadā 
PĀRVALDE

 Izveidoti klientu apkalpošanas centri Incie-
mā un Gaujā. Morē attīstīts Valsts un pašval-
dības vienotais klientu apkalpošanas centrs. 
Uzsākts darbs pie klientu apkalpošanas cen-
tra izveides Lēdurgā.
 Darbu uzsākusi Siguldas novada Bāriņtiesa, 
kas nodrošina tādu pakalpojumu kā darīju-
mu, vienošanos, pilnvaru apliecinājuma pie-
ejamību visiem novada iedzīvotājiem.
 Turpina pieaugt Siguldas novadā deklarē-
to jaundzimušo skaits. 2021. gadā reģistrēti 
369 mazie novadnieki – 196 zēni un 173 mei-
tenes –, kas svinīgā pasākumā “Esmu dzimis 
Siguldas novadā” tiek godināti ar īpašu pie-
miņas medaļu.
 No oktobra darbu sākuši 14 iedzīvotāju at-
balsta centri, kuros var iesniegt pieteikumus 
daļējai energoresursu izmaksu segšanai. Sa-
ņemti gandrīz 2000 mājsaimniecību pietei-
kumi, iedzīvotāju atbalstam izmaksāti vairāk 
nekā 100 tūkstoši eiro.
 Apstiprināts Siguldas novada teritorijas 
plānojums 2012.–2024. gadam (ar grozīju-
miem), kas sniedz lielākas iespējas iedzīvotā-
jiem intensīvāk izmantot savus nekustamos 
īpašumus  – minimālās zemes gabalu platī-
bas ir samazinātas lielākajā daļā savrupmāju 
apbūves teritoriju arī ciemos, paplašinot arī 
zonas, kurās ir atļauts palielināts apbūves blī-
vums.
 Kopš marta Ukrainas civiliedzīvotāju atbal-
sta centrā pašvaldības darbinieki apkalpojuši 
vairāk nekā 500 ukraiņu un snieguši nepie-
ciešamo atbalstu. 
 No septembra pašvaldība nodrošina brīvpus-
dienas bērnudārzos un skolās no 5.–9. klasei. 
10.–12. klasēs apmaksātas pusdienas tiek no-
drošinātas daudzbērnu ģimeņu bērniem, ja 
ģimenē ir trīs un vairāk nepilngadīgu bērnu.  
Pašvaldība turpina līdzfinansēt pusdienas 
1.–4.  klašu skolēniem. Plānots, ka kopējais 
finansējums pirmsskolu un skolu audzēkņu 
ēdināšanai šajā gadā būs aptuveni 1 miljons 
eiro.
 Pilnveidota ēdināšanas sistēma “Paēd!s”, kas 
nodrošina, ka novadā deklarētie skolēni var 
pieteikt pašvaldības finansētās brīvpusdie-
nas. Šobrīd sistēma darbojas Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1. pamatskolā, taču nākotnē tā tiks 
ieviesta arī citās skolās.
 Siguldas mobilo lietotni izmanto vairāk nekā 
7000 novada iedzīvotāju un pilsētas viesu.
 Pagastu iedzīvotājiem nodrošināta pašvaldī-
bas pakalpojumu pieejamība, kā arī pagastu 
pārvaldnieku, Sociālā dienesta, Bāriņtiesas 
un citu struktūrvienību speciālistu konsultā-
cijas. Atjaunota Dzimtsarakstu nodaļas dar-
bība Mālpilī. 
 Pašvaldības Pakalpojumu centrā pēc iepriek-
šēja pieraksta katru darbdienu pieejami Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldes pakal-
pojumi.

INFRASTRUKTŪRA, VIDE UN 
INVESTĪCIJAS

 Realizēts metu konkurss Raiņa parka lab-
iekārtojumam, piešķirot pilsētas centra teri-
torijai jaunu funkcionālo pielietojumu. Uz-
sākta Raiņa parka labiekārtošanas projekta 
izstrāde.

 Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai lauku un 
ciemu teritorijās tām daudzdzīvokļu mājām, 
kurām nav pieslēgta centralizētā siltumap-
gādes sistēma un nav arī tehnisku iespēju to 
pieslēgt.
 Veicinot Maija parka attīstību, pašvaldība sa-
darbībā ar Siguldas Valsts ģimnāziju piedalās 
vides dizaina programmas izstrādāšanā. 
 Sadarbojoties ar AS “Latvijas Valsts ceļi”, 
sagatavots valsts reģionālā autoceļa posma 
Ķegums–Sigulda–Inciems no Ausekļa ielas 
dzelzceļa pārbrauktuves līdz Cēsu ielai būv-
projekts, kura realizācija būtiski uzlabos ma-
zāk aizsargāto satiksmes dalībnieku drošību 
un sniegs vizuālu uzlabojumu pilsētas centrā.
 Turpinās darbs pie Siguldas pilsētas vidus-
skolas pārbūves projekta izstrādes. Iegādāta 
zeme pārbūves projekta realizēšanai un sko-
las paplašināšanai. Turpinās darbs pie Mo-
res pamatskolas pārbūves un mākslu skolas 
“Baltais flīģelis” paplašināšanas projekta iz-
strādes.
 Uzsākts darbs pie Krimuldas vidusskolas 
ēkas paplašināšanas un renovācijas projekta 
izstrādes, kura ietvaros plānoti fasādes atjau-
nošanas, telpu labiekārtošanas un paplašinā-
šanas un citi darbi, lai izveidotu mūsdienīgu 
mācību vidi Krimuldas vidusskolas un Kri-
muldas Mūzikas un mākslas skolas izglītoja-
majiem. 
 Lai nodrošinātu pieprasījumu pēc vietām 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, 
uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 
projektēšana Inčukalnā.
 Noslēgusies kompostēšanas laukuma izbūve 
Siguldas pagasta Kreiļos, kur iedzīvotājiem ir 
iespēja bez maksas nodot bioloģiskos dārzu 
un parku atkritumus – lapas, zarus, nopļauto 
zāli, augus, bojātus augļus. Iegūtais komposta 
materiāls tiks izmantots novada apzaļumoša-
nas darbos.
 Veikta Torņakalna un Rūķīšu kapsētas di-
gitalizācija “ISCemety” (publiska apbedīto 
datu bāze www.cemety.lv), tādējādi iedzī-
votājiem, kapsētu apmeklētājiem un citiem 
interesentiem digitālajā vidē ir pieejama visu 
pašvaldības kapsētu informācija. Līdz ar šī 
procesa veikšanu kapsētu digitalizācija veikta 
visās 13 novada kapsētās.
 Veikta kapliču un kapsētu teritoriju izvēr-
tēšana plānveida labiekārtošanas un/vai re-
montdarbu veikšanai. Veikta būvgružu izve-
šana no kapsētu teritorijas, pieejamo resursu 
ietvaros izvedot uzkrājumu pilnībā vai daļēji. 
Ieviesta Mālpils pagasta Rūķīšu un Torņakal-
na kapsētas atkritumu apsaimniekošana.
 Paplašinot pakalpojumu pieejamību un rūpē-
joties par vidi, noris darbs pie atkritumu savāk-
šanas laukuma izbūves uzsākšanas Inčukalnā, 
kā arī pazemes atkritumu konteineru izbūves 
Sunīšos, vienlaikus organizējot atkritumu sa-
vākšanas akcijas visā novada teritorijā.
 Noslēgts vienots  līgums par ceļu uzturēšanas 
darbu veikšanu Siguldas novadā.
 Veikta un pilnībā pabeigta apstrāde ar du-
bultās virsmas tehnoloģiju Līvkalna, Upes, 
Rasas, Avotu, Nākotnes, Atpūtas, Pērsieša un 
Rotas ielai Siguldā, Saules ielas, Mēness ielas 
un Saules ielas krustojuma ar autoceļu 6807 
Krimuldas pagastā, Ievkalnu un Kļavu ielai, 
ceļam uz Jaunajiem kapiem, ceļam uz Egļupi 

un Eglīšu ceļam Inčukalna pagastā.
 Veikti asfaltbetona segas vienlaidus remonta 
darbi Tirgus ielai Krimuldas pagastā un Nur-
mižu ceļam Siguldas pagastā.
 Veikta  ceļa Pilskalni–Baņģi pārbūve Mālpils 
pagastā. Veikta Kalmju, Mālkalnu un Viz-
buļu ielas pārbūve Siguldā. Pabeigta Jūdažu 
ielas pārbūve Siguldā.
 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pa-
beigti gājēju ietves izbūves darbi gar autoce-
ļu V58 Sigulda–Allaži–“Ausmas” posmā no 
Ventas ielas līdz Saltavota ielai Siguldā. Uz-
sākti pārbūves un seguma atjaunošanas darbi 
Saules, Priežu un Ventas ielā Siguldā. Ventas 
ielas un V58 krustojumā izbūvēts apļveida 
krustojums.
 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pa-
beigta Gaujiešu ielas pieslēguma autoceļam 
P7 izbūve Turaidā.
 Uzsākti gājēju celiņu pārbūves darbi Mālpils 
parkā.
 Sidgundā turpinās Kantora, Mēness un 
Zvaigžņu ielas pārbūves un apgaismojuma 
projekta dokumentācijas izstrāde.
 Atkārtoti izsludināts Eiropas sliekšņa iepir-
kums Vildogas ceļa Siguldā, Klusās ielas un 
atzaru Sunīšos, autoceļa 6843 Zemgaļi–A3 
Krimuldas pagastā, Pils un Dzirnavu ielas 
Mālpilī, autoceļa 6403 posma uz Kļavām 
un autoceļa 6433 posma Inčukalns–Kļavas 
Inčukalna pagastā, Tirgus ielas (no tirdz-
niecības centra “Elvi” līdz degvielas uzpildes 
stacijai “Virši”) un Mazās ielas Raganā Kri-
muldas pagastā pārbūvei, lietus ūdens nova-
des sistēmas izbūvei Rūpniecības ielā Inču-
kalnā.
 Veiktas novada tiltu pārbaudes, apkopojot 
informāciju par nepieciešamo finansējumu 
to uzturēšanai.
 Piešķirts finansējums pašvaldības kapitālsa-
biedrībai SIA “Saltavots”, lai izbūvētu cen-
tralizētos ūdenstīklus Nurmižu, Celtnieku, 
Aveņu, Upeņu un Jāņogu ielā. 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 
AKTIVITĀTES

 Lai veicinātu dialogu starp pašvaldību un 
uzņēmējiem, kā arī kopā veidotu novada uz-
ņēmējdarbības vidi, izveidota jaunā novada 
Uzņēmēju konsultatīvā padome.

 Godinot novada uzņēmējus, 12 nominācijās 
apbalvoti pašvaldības organizētā konkursa 
“Uzņēmēju gada balva 2021” laureāti. 
 Lai iedrošinātu jaunās māmiņas uzsākt ko-
mercdarbību un sekmētu jaunu darbavietu 
un uzņēmējdarbības attīstību novadā, paš-
valdība jau septīto gadu organizē biznesa 
ideju konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja”. Šogad 
atbalstītas piecas perspektīvas biznesa idejas, 
to īstenošanā investējot 12 304 eiro.
 Pirmo reizi izsludināts konkurss “Mazo un 
vidējo uzņēmumu projektu tūrisma un vies-
mīlības jomās līdzfinansēšana”, kurā pieteicās 
septiņi novada uzņēmēji. Pašvaldība atbalstī-
jusi piecu uzņēmēju projektus, to īstenošanā 
investējot vairāk nekā 22 tūkstošus  eiro.
 Sociālās uzņēmējdarbības grantu program-
mā “Augšup”, ko pašvaldība īsteno sadarbībā 
ar piecām Pierīgas reģiona pašvaldībām un 
AS “SEB banka”, izvēlētas piecas perspektī-
vākās sociālā biznesa idejas. Siguldas novadā 
8000 eiro grants piešķirts biedrībai “Gaismas 
laiva”.
 Siguldas novadā sadarbībā ar AS “SEB ban-
ka” un Pierīgas reģiona pašvaldībām tiek 
organizēta grantu programma “(ie)dvesma”. 
Šogad konkursā pieteiktas septiņas novada 
jauno uzņēmēju idejas. 
 Noticis novada plānošanas hakatons “Radi 
nākotnes novadu”, kurā tikās pilsētplānoša-
nas eksperti, pašvaldības darbinieki, novada 
uzņēmēji un iedzīvotāji, lai meklētu labākos 
risinājumus un funkcionālus pielietojumus 
ciemata “Egļupe” teritorijas un Lēdurgas 
centra teritorijas attīstīšanai, kā arī ēku, kur 
savulaik bija Mālpils tehnikums un Turaidas 
pamatskola, izmantošanai.
 Lai paātrinātu būvniecības, nekustamā īpa-
šuma attīstīšanas un investīciju procesus, 
pašvaldības “Siguldas Attīstības aģentūra” 
Uzņēmējdarbības atbalsta punkts septembrī 
uzsāka jaunizveidotā moduļa “Zaļais kori-
dors” darbību.
 Paplašinot Siguldas novada ID karšu prog-
rammu ar jaunu dizainu un lojalitātes prog-
rammas pakalpojumu klāstu, līdz oktobrim 
novadā izsniegtas kopumā 20 478 Siguldas 
novada ID kartes.
 Lai popularizētu novada uzņēmēju piedāvā-
jumu, oktobrī notika Siguldas diena Kalncie-
ma kvartālā Rīgā, kurā piedalījās  vairāk nekā 
20 vietējo uzņēmēju.
 Siguldas novadā aizvadīta Starptautiskā arhi-
tektūras diena, kurā vairāk nekā 150 Latvijas 
arhitektu iepazinās ar nozīmīgākajiem arhi-
tektūras objektiem novadā.

TŪRISMA NOZARES 
AKTUALITĀTES

 Izveidota jaunā Siguldas novada tūrisma 
karte sešās valodās, kur apkopota informā-
cija par nozīmīgākajiem tūrisma objektiem 
novadā.
 Izstrādāta jaunā novada vizuālā identitāte un 
jauns zīmola “Sigulda aizrauj” suvenīru līni-
jas piedāvājums.
 Siguldas pilsdrupu estrādes piedāvājums  – 
Maikls Kivanuka, “Placebo”, Džeims  Arturs, 
kā arī pašmāju mākslinieki Dons un “Ber-
mudu divstūris” – piesaistījis plašu koncertu 
apmeklētāju loku no visas Latvijas un citām 
Baltijas valstīm.

Fo
To

: G
IN

TA
 Z

īv
eR

Te

Oktobris, 2022pAšvALdībĀ



8

 Sadarbībā ar biedrību “Latvijas Sv. Jēkaba 
ceļa asociācija” pabeigta tūrisma maršruta 
marķēšana Siguldas pilsētas teritorijā, savu-
kārt visu “Santjago ceļu” novadā plānots pa-
beigt līdz 2022. gada nogalei.
 Realizēta “Mājas kafejnīcu diena” Siguldas 
novadā, un tajā piedalījās 10 dalībnieku no 
Siguldas un Mālpils, Inčukalna, Krimuldas 
un Siguldas pagasta. 
 Izveidoti īpaši skolēnu ekskursiju maršruti, 
kuros apkopoti novada tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēju dažādie  piedāvājumi.
 Atjaunoti Mores kauju piemiņas parka sten-
di. Labiekārtots Mores kauju parks, un Mores 
kauju atceres pasākumā īstenota vides izzi-
ņas spēle “Cilpo Morē”. Noslēgts sadarbības 
līgums ar Rīgas plānošanas reģionu par jauna 
informatīvā militārā tūrisma stenda uzstādī-
šanu Mores kauju piemiņas parkā.
 Uzstādītas un izsolē uzņēmējiem iznomātas 
jaunas tirdzniecības vietas pie Tūrisma infor-
mācijas centra “Gūtmaņa ala”.
 Uzstādīta jauna skatu platforma Livonijas or-
deņa Siguldas pilī ar skatu uz Turaidas pili.
 Projekta “Maršruti pāri robežām. Latvija, 
Somija” ietvaros labiekārtota atpūtas vieta 
Avotbirzī, Lēdurgas dendroparkā, uzstādīts 
kamīns atpūtas vietā “Dieva auss”, izveidota 
loka šaušanas vieta bērniem, uzstādīta biotu-
alete.
 Paplašinot Lēdurgas pagasta tūrisma un 
sporta piedāvājumu, Lēdurgas dendroparkā 
turpinās disku golfa trases labiekārtošana.
 Apstiprināts projekts “Lēdurgas kultūrvēstu-
riskā mantojuma pieejamība  – mūsdienīgas 
un aktīvas kopienas nostiprināšanai”, kura 
ietvaros Lēdurgas dendroparkā uzstādīs 
“Skaņu dušu”, interaktīvo sienu bērniem un 
labiekārtos Lēdurgas muižas parku.
 Jau trešo sezonu norisinājās ikgadējie Zelta 
rudens karalistes svētki, kurus apmeklēja re-
korddaudz apmeklētāju.

IZGLĪTĪBA
 Jaunajā mācību gadā mācības novada bērnu-
dārzos uzsākuši 1789 bērni, skolās – 4018 sko-
lēni. Kopā izglītības iestādēs mācās 5807 bēr-
ni, kas ir par 145 bērniem vairāk nekā pērn. 
2022./2023. mācību gadā palielinājies vidus-
skolēnu skaits Mālpils un Krimuldas vidus-
skolās. Siguldas novada skolās un bērnudār-
zos darbu uzsākuši 26 jauni pedagogi.
 No šā gada septembra pašvaldība palielinā-
jusi atalgojumu pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem, no pašvaldības budžeta finan-
sētajiem sociālajiem pedagogiem un citiem 
pedagogu amatiem. Atalgojums pedagogu 
palīgiem un līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem un auklītēm palielināts no šā 
gada 1. janvāra.
 Novadā darbojas sešas profesionālās ievirzes 

skolas, kurās izglītību iegūst kopumā vairāk 
nekā 1600 audzēkņu. 
 Katru gadu maijā notiek Olimpiešu svētki, 
kuros tiek godināti novada skolēni, kas valsts 
mēroga olimpiādēs, konkursos un skatēs ie-
guvuši  augstus rezultātus, un viņu skolotāji. 
Olimpiešu svētki ir svarīgs notikums skolē-
nu ģimenēs, pasākumā piedalās arī skolēnu 
vecāki. 2021./2022. mācību gadā pašvaldības 
atzinību un balvu saņēma 35  skolēni, olim-
piāžu uzvarētāji, godināti 32 skolotāji.

 Oktobrī  pasākumā “Gada balva izglītībā” 
tika nominēti 24 novada skolotāji, izglītības 
darbinieki un izglītības jomas atbalstītāji par 
sasniegumiem 2022. gadā 14 nominācijās. 
Nominantus izvirza novada iedzīvotāji, ie-
sniedzot pieteikumus.
 Pašvaldības konkursā “Gada klase” mācību 
gada garumā klases piedalās dažādās aktivi-
tātēs un krāj labos darbus. Šogad 18 klases ie-
guvušas balvu – finansējumu ekskursijai vai 
citai kopīgai aktivitātei.
 Siguldas Jaunrades centrā papildināts nodar-
bību klāsts, piedāvājot tradicionālas, inova-
tīvas un radošas programmas, kā arī tekstil-
mākslas pulciņu un jaunu vides programmu 
“Bišu draugs”. 
 Siguldas novada Jaunrades centrā ik gadu 
pieaug apmeklējumu skaits un piedāvā-
jums  – 18 interešu programmās darbojas 
225 bērni, jauniešu pasākumos, projektos un 
aktivitātēs iesaistījušies 300 jaunieši. 
 Šajā mācību gadā izglītības iestādes piedāvā 
vairāk nekā 240 interešu izglītības program-
mas.
 Starptautiskais Zaļais karogs 2022./2023. 
mācību gadam ir piešķirts trijām Siguldas 
novada izglītības iestādēm: Siguldas pirms-
skolas izglītības iestādei “Ieviņa”, kas to sa-
ņem devīto gadu, Siguldas 1. pamatskolai, 
kas to saņem piekto gadu, un Laurenču sā-

kumskolai – otro gadu. Pateicību par dalību 
Ekoskolu programmā saņēma Allažu pamat-
skola, Siguldas Valsts ģimnāzija un  pirms-
skolas izglītības iestāde “Ezerciems”.
 Atbalstot iedzīvotājiem saistošas aktivitā-
tes pagastos un pilsētā, sadarbībā ar novada 
biedrībām plašā apmērā organizēts mūžizglī-
tības projektu konkurss.
 Lai sniegtu atbalstu Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem, kas mājvietu raduši Siguldas novadā, 
iespēja apmeklēt novada izglītības iestādes 
un iegūt izglītību ir 87 Ukrainas valsts pie-
derīgo bērniem, seši ukraiņu pedagogi strādā 
par pedagogu palīgiem.
 Siguldas novada skolas un bērnudārzi turpina 
“Erasmus+” programmas īstenošanu. Jaunus 
projektus uzsākušas Lēdurgas pamatskola, 
Inčukalna pamatskola un Mālpils vidussko-
la, bet Siguldas 1. pamatskola turpina dalību 
jau iepriekš uzsāktajos “Erasmus+” projektos. 
Krimuldas vidusskola piedalījusies  starptau-
tiskajā Lietuvas un Latvijas bibliotēku projektā 
“Baltu literatūras nedēļa”. Siguldas pilsētas vi-
dusskola ir aktīva “eTwinning” projektā.
 Mores pamatskola uzsākusi dalību Igaunijas 

Vides ministrijas un Latvijas Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas kop-
projektā “Vienkārši un loģiski – par iepako-
juma atkritumiem skolās un bērnudārzos”.
 Mores pamatskola, piedaloties nodibināju-
ma “Iespējamā misija” konkursā, ieguvusi 
AS “Latvenergo” 20 059 eiro finansējumu fi-
zikas kabineta aprīkojuma iegādei.
 Siguldas Valsts ģimnāzijas mūžizglītības ini-

ciatīvas “Lielo ģimnāzija” laikā organizēti da-
žādi izzinoši tiešsaistes semināri un klātienes 
tikšanās audzēkņu vecākiem.
 Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Pārresoru 
koordinācijas centru un biedrību “Latvijas 
Kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācija” 
par multimodālas agrīnās intervences prog-
rammas “Stop 4–7” īstenošanu, atbalstot bēr-
nus, vecākus un pedagogus.  
 Pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” peda-
gogi un pašvaldības Izglītības pārvaldes spe-
ciāliste pirmsskolas izglītībā, izveidojot vienotu 
novada komandu, iesaistījušies “Skola 2030” 
organizētajā skolotāju profesionālās pilnveides 
programmā “Skola katram bērnam”.
 Sadarbībā ar kultūras centru “Siguldas de-
vons”, bibliotēkām un izglītības iestādēm top 
lasītveicināšanas programma “Lasīt un raks-
tīt ir aizraujoši!”, kurā tiek ieviestas jaunas 
formas, kā radīt bērnos un jauniešos vēlmi 
un vajadzību lasīt.
 Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” ietvaros no janvāra līdz maijam 
210 izglītības iestāžu skolēni no deviņām 
novada vispārizglītojošajām skolām saņēma 
konsultatīvo un/vai ekonomisko (transporta, 
ēdināšanas, naktsmītņu kompensācija) at-
balstu. Septembrī saskaņoti 155 individuālie 
atbalsta plāni.
 Latvijas Nacionālā kultūras centra program-
mā “Latvijas Skolas soma” vispārizglītojošo 
skolu skolēni no janvāra līdz maijam apmek-
lējuši 38 kultūras pasākumus. 
 Valsts izglītības satura centra projektā “At-
balsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” 2022./2023. mācību gadam pie-
prasīts un saņemts papildu finansējums  – 
39  268,50 eiro. Pirmajā semestrī plānotais 
projekta finansējums – 41 022,80 eiro.
 Projektā “Priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatī-
vas projektos” īstenoti pieci projekti. 
 Noslēgts līgums ar biedrību “Piedzīvojumu 
gars” par jauniešu iniciatīvas  projekta “PG 
štābiņš Allažos” īstenošanu Allažu pamat-
skolā 2022/2023. mācību gadā.
 Skolēnu vasaras nodarbinātības programmā 
iesaistījušies 300 pusaudži vecumā no 13 līdz 
14 gadiem, 150 jaunieši vecumā no 15 līdz 
19  gadiem, darba pieredzi iegūstot desmit 
novada uzņēmumos. Pašvaldība skolēnu 
vasaras nodarbinātības finansēšanai ik gadu 
atvēl vairāk nekā 100 000 eiro.

Fo
To

: G
IN

TA
 Z

īv
eR

Te

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

Fo
To

: M
AN

TA
S 

Re
Pe

čK
A

pAšvALdībĀOktobris, 2022



9

 Pašvaldības organizētajā konkursā atbals-
tīti 13 bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
projekti. Papildus šogad īstenotas piecas no-
metnes Eiropas Sociālā fonda projektā “Esi 
vesels Siguldas novadā” un piecas nometnes 
projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu 
un jauniešu nometnēm”. Kopumā, īstenojot 
23 nometnes, to norises atbalstam pašvaldība 
piešķīrusi turpat 40 tūkstošus eiro.
 Sadarbībā ar Siguldas novada Tehnoloģiju 
izglītības centru uzsāktas novada izglītības 
iestāžu pedagogu digitālās kompetences 
pilnveides aktivitātes, īstenojot piecas peda-
gogu profesionālās pilnveides programmas 
visās izglītības iestādēs. Līdz šā gada oktob-
rim mācību procesā iesaistīti 105 pedagogi. 
 Siguldas novads iesaistījies valsts darbības 
programmā “Izaugsme un nodarbinātība” 
specifiskā pasākuma “Izglītības iestāžu digi-
talizācija” projektā.
 Septembrī uzsākts pilotprojekts tehnoloģiju 1:1 
apmācību modeļa ieviešanai Siguldas pilsētas 
vidusskolā un Siguldas Valsts ģimnāzijā, iz-
mantojot  60  jaunas IT iekārtas, aprobējot mā-
cību procesu un sniedzot pedagogiem atbalstu.
 Mākslu skolā “Baltais flīģelis” aizvadīts 
“Nord plus Junior” starptautiskais projekts 
“Inovatīvas, radošas pieejas klasiskās mūzi-
kas apgūšanas metodēs”, kurā piedalījās arī  
Kauņas 1. Mūzikas skolas pedagogi.
 Vasaras interešu programmas “Vasarnīca” 
ietvaros vasarā Siguldas novada Jaunrades 
centra Ideju namiņā notika divu nedēļu in-
terešu programma, kurā piedalījās 110 bēr-
nu. Paralēli notika deviņu mākslas un teh-
noloģiju jomu pulciņu darbs, dodot iespēju 
116  skolēniem aktīvi  apgūt interešu  prog-
rammas. Tehnoloģiju vasaras skolā četrām 
bērnu grupām bija iespēja arī apgūt jaunākās 
tehnoloģijas ar elektronikas, robotikas, prog-
rammēšanas, prototipēšanas un lidmodelis-
ma palīdzību.
 Pateicoties Veselības ministrijas un Labklājī-
bas ministrijas finansējumam, kopš augusta 
Siguldā darbojas Pusaudžu resursu centrs. 
Līdz oktobra vidum tajā pakalpojumus saņē-
muši vairāk nekā 50 klientu.
 Līdz ar jaunā mācību gada sākumu Siguldas 
novada vidusskolu audzēkņiem no 10. klases 
tiek pasniegta valsts aizsardzības mācība, no-
sakot to kā obligātu mācību programmu, līdz 
ar to Siguldas novads ir pirmais Latvijā, kur 
valsts aizsardzības mācība kā obligātā mācību 
programma tiks īstenota visās novada vidus-
skolās.

DARBS AR JAUNATNI
 Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” uzsācis 
darbu ar jauniešiem Krimuldas, Mālpils un 
Inčukalna pagasta centros. 
 Izveidota un darbu sākusi Siguldas novada 
Jauniešu dome. 
 Organizēts pirmais Siguldas novada jauniešu 
festivāls “Oga”.  
 Uzsākts aktīvs darbs, apzinot un iesaistot nova-
da jauniešus mobilitātes pasākumos apkaimēs.
 Noorganizēti trīs lielpasākumi jauniešiem: 
sezonas noslēguma Klusā diskotēka, pasā-
kums ģimenēm “Mēs ar brāli kolosāli!”, Zi-
nību dienas pasākums skolu jauniešiem un 
bērniem “Kur ir mana cilts?”.
 Mērķtiecīgi virzot jaunatnes darbu visā no-
vadā un piesaistot ārējo finansējumu, īstenoti 
seši lielie projekti, kā  arī septiņi pašvaldības 
finansējuma projekti.  

REMONTDARBI IESTĀDĒS
 Mālpils vidusskolā pabeigts virtuves un 
ēdamzāles remonts, ventilācijas sistēmas iz-
veide virtuvei. Pašvaldības policijas telpās 
Mālpils administratīvajā ēkā veikts kosmētis-
kais remonts. Mūzikas un mākslas skolā un 
Mālpils Kultūras namā veikti telpu remonti, 
hidroizolācijas izveide.
 Mālpils pirmsskolas izglītības iestādē “Māllēpī-
te” veikts grupiņu telpu kosmētiskais remonts. 
 Pašvaldības iestādēs uzstādīti  apkures sistē-
mu vadības bloki, veikti dažādi remontdarbi, 
kā arī papildu iekārtu uzstādīšana, lai nodro-
šinātu ukraiņu izmitināšanu.
 Siguldas pilsētas vidusskolas 5.–12. klašu 
korpusā labierīcībās nomainīta santehnika, 
ienākošais ūdensvads, veikti siltummezgla 
remontdarbi.
 Siguldas 1. pamatskolā pārbūvēta ventilācijas 
sistēma, siltummezglam uzlikta attālināta va-
dība.
 Allažu pamatskolā veikti remontdarbi skolas 
pagrabā, saremontētas notekcaurules, veikts 
bruģa remonts pie Sporta centra. Tautas namā 
nomainīts apgaismojums zālē, pārbūvēta elek-
trosadale, nojaukts skurstenis. Uzsākta pamat-
skolas pirmsskolas grupu ēkas rekonstrukcija.
 Siguldas Sporta skolā veikts garderobju re-
monts, santehnikas nomaiņa, uzsākti vairāki 
remontdarbi.
 Laurenču sākumskolā veikti remontdarbi 
līdzšinējo “Brīnumzemes” telpu pielāgoša-
nai skolas vajadzībām, salabota fasāde, veikts 
kāpņu remonts, bruģa remonts, izstrādāti 
vairāki projekti realizācijai nākotnē.
 Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Ieviņa” veikts kosmētiskais remonts, pirms-
skolas izglītības iestādē “Saulīte” veikta grīdas 
lakošana, uzstādīts kondicionieris, pirmssko-
las izglītības iestādē “Ābelīte” veikti kāpņu 
remontdarbi, uzlikts epoksīda segums, pirms-
skolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” nomainīts 
žogs ap visu teritoriju, nomainītas ieejas kāp-
nes, nomainīts viss iekšējais apgaismojums. 
 Mākslu skolā “Baltais flīģelis” veikta tehniskā 
apsekošana skolas ēkai, veikti santehnikas re-
montdarbi un remontdarbi apkures sistēmas 
sakārtošanai.
 Mores pamatskolā veikts kosmētiskais re-
monts klases telpā un gaitenī, nomainīts 
ienākošais ūdensvads, klases aprīkotas ar in-
ternetu. Pabeigta Mores pamatskolas Amatu 
mājas pārbūve.
 Veikti Jūdažu Bibliotēkas un sabiedriskā 
centra fasādes un bibliotēkas sienas remont-
darbi.
 Kultūras centrā “Siguldas devons” veikti sil-
tumsūkņa remontdarbi – uzstādīts balansie-
ris, nomainīti vārsti, nomainīts cirkulācijas 
sūknis.
 Siguldas pagasta Kultūras namā un adminis-
trācijas ēkā pārbūvēts siltummezgls, trīs ka-
binetos veikts kosmētiskais remonts un logu 
maiņa, veikta fasādes siltināšana un apdare.
 Inčukalna Mūzikas un mākslas skolā veikti 
remontdarbi ēkas pielāgošanai skolas vaja-
dzībām, Inčukalna Tautas namam virs ie-
ejas izbūvēts jumts, veikts jumta remonts 
virs skatuves, ozolkoka durvju restaurācija. 
Pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” no-
mainīta apkures sistēma, izveidota sistēma 
lietus ūdens novadīšanai, uzstādīti kondicio-
nieri, telpu remontdarbi notikuši arī filiālē 
“Lapsiņa” Gaujā, Inčukalna pamatskolā un 
Inčukalna Sporta centrā.

 Pirmsskolas izglītības iestādē “Krimulda” 
veikta āra nojumes izbūve, fasādes remont-
darbi, jumta stiprināšana, Krimuldas biblio-
tēkā – telpu kapitālais remonts.
 Sociālās aprūpes centrā “Gauja” veikti jumta 
remontdarbi, jumta logu maiņa, jauna kravas 
lifta izbūve.
 Lai uzlabotu pacientu ērtības un paplaši-
nātu ārstniecības pakalpojumu pieejamī-
bu, Siguldas slimnīcā vasarā veikti dažādi 
remontdarbi: ārējā gultu lifta izbūve, ārējo 
kāpņu rekonstrukcija pie “IB klīnikas” ieejas 
un galvenās ieejas ārējo kāpņu rekonstrukci-
ja un bruģēšanas darbi, kā arī fizioterapijas 
kabinetu rekonstrukcija. Lai nodrošinātu ie-
spēju Siguldas novada un tā apkārtnes iedzī-
votājiem saņemt augstvērtīgus magnētiskās 
rezonanses izmeklējumus novada teritorijā, 
šovasar Siguldas slimnīcā atvērts magnētis-
kās rezonanses kabinets. 

KULTŪRA
 Pašvaldība piešķīrusi 55 000 eiro līdzfinan-
sējumu 17 kultūras un sabiedriski nozīmīgu  
projektu realizēšanai.
 Izveidots jauns Kultūras konsultatīvās pado-
mes sastāvs, tajā iekļaujot arī speciālistus no 
jaunās novada administratīvās teritorijas. 
 Darbu uzsākusi arī bērnu kultūras konsulta-
tīvā padome, iesaistot tajā piecas pirmsskolas 
izglītības grupas no Siguldas, Mālpils, Alla-
žiem un Lēdurgas. 
 Kultūras centrs “Siguldas devons” saņēmis 
Latvijas Pasākumu foruma balvu “Izcilākā 
kultūras norišu vieta”.
 Novadā darbojas 69 amatiermākslas kolektī-
vi. To darbības nodrošināšanai veikti  būtiski 
uzlabojumi, nosakot vienotus finansēšanas 
principus novadā, saglabājot vai atsevišķos 
gadījumos palielinot darbinieku algas un no-
slēdzot darba līgumus uz nenoteiktu laiku. 
 Saglabāti Siguldas svētki un pagastu svēt-
ki  – Zemeņu svētki un Reģu diena, Apkai-
mes, Mores un Allažu svētki un arī katras 
kultūras iestādes darbības profils. Ikgadējā 
pašvaldības atbalstāmo pasākumu plānā 
iekļauti vairāki jau tradicionālie pasākumi 
pagastos  – Dziesmu diena un Deju svētki 
Inčukalnā, Saliņu koncerti Mālpilī, Mākslas 
dienas Krimuldā, vasaras saulgriežu svētki 
un Putras diena Lēdurgā. Aizsākti jauni pa-
sākumi – Jauniešu festivāls Inčukalnā, Purva 
diena Lēdurgā, Skulmju dzimtas stāsti Māl-
pilī, Anšlava Sporta spēles Inciemā.
 Slēdzot Turaidas bibliotēku, uzstādīts pa-

komāts grāmatu apmaiņas nodrošināšanai. 
Grāmatu pakomāts darbojas arī Inčukalnā. 
Reizi mēnesī tiek veikta grāmatu izsniegšana 
dienas centrā “Gauja” un  Sunīšu Kopienas 
centrā. 
 Pils paviljonā divu mēnešu garumā tika pie-
dāvāti seši muzikāli vakari. 
 Sadarbībā ar biedrību “Siguldas Opermūzi-
kas svētki” īstenoti Siguldas Opermūzikas 
svētki ar trīs dienu programmu un Dž. Pučī-
ni operas “Bohēma” iestudējumu. 
 Siguldas novadā notika folkloras festivāla 
“Baltica” atklāšanas pasākums un astoņi kon-
certi pagastu teritorijās.
 Augustā apkaimes iedzīvotājiem un ikvie-
nam novadniekam tika piedāvāts iedzīvināt 
vietējās kultūrtelpas un stiprināt draugu 
un kaimiņu savstarpējās saites programmā 
“Kaimiņu būšana”. Tika īstenoti 29 pasāku-
mi – tikšanās, izstādes, koncerti, filmu skatī-
šanās, spēļu dienas un radošas nodarbes un 
zaļumballe, iedzīvinot jaunas kultūrvietas 
Gaujā, Allažmuižā, Sunīšos, Lēdurgā, Mālpilī 
un Sidgundā.
 Kultūras centrā “Siguldas devons” īstenotas 
deviņas izstādes, Siguldas jaunās pils salonā 
īstenotas desmit izstādes un četras meistar-
klases. Turpinās izstāžu piedāvājums Māl-
pilī, Inčukalnā, Allažos, Morē. Pie “Siguldas 
devona”, veidojot laikmetīgās mākslas telpu, 
izvietota radošās grupas “Orbīta” skaņas un 
gaismas instalācija.
 Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras 
centru īstenots tekstilmākslas ansambļu kon-
kurss un izstāde “Latvju raksti. Citādība”. 
 Siguldas novada lietišķās mākslas meistari, 
sadarbojoties ar Latvijas Mākslas akadēmi-
ju, pārstāvēja Latviju starptautiskajā dizaina 
mesē Milānā. 
 Lai atbalstītu Ukrainas civiliedzīvotājus, vi-
ņiem nodrošināta iespēja apmeklēt pasāku-
mus Rīgā, īpaši pasākumi organizēti Mālpilī 
un Siguldā.  
 Sadarbībā ar Latvijas Keramikas asociāciju, 
Latvijas Laikmetīgās keramikas centru un 
Daugavpils Marka Rotko mākslas centru Si-
guldas pils dārzā izvietota 20 Latvijas kera-
miķu brīvdabas keramikas izstāde “Runā ar 
mani!”.
 Pirmo reizi Siguldā piestāja starptautiskais 
dzejas festivāls “Dzejas brauciens”. Kopš 
2006. gada mobilais festivāls “Dzejas brau-
ciens” dodas tūrē uz dažādām Igaunijas, Lat-
vijas, Somijas, kā arī Zviedrijas un Norvēģijas 
pilsētām. 

Fo
To

: G
IN

TA
 Z

īv
eR

Te

Oktobris, 2022pAšvALdībĀ



10

 Īstenojot literatūras programmu, uzsākta sa-
darbība ar Izglītības pārvaldi, lai izstrādātu 
lasītveicināšanas programmu, ko iekļaut sko-
lās mācību procesā. 
 Turpinās ciklu “Ienāc literatūrā” un “Rīts ar 
literatūrzinātnieku” pasākumi.
 Siguldas novada Mālpilī notikusi nometne 
“3x3”, iesaistoties atbalsta pasākumos Māl-
pils Kultūras centra darbiniekiem.
 Ar īpašu programmu atklāta “Siguldas devo-
na” piektā sezona, noorganizēts pirmais Kul-
tūras forums ar 16 pieredzes stāstiem.
 Konkursā “Gada balva kultūrā” pasniegtas  
12 balvas. 
 Uzsākta informatīvu elektronisko vēstuļu 
izsūtīšana iedzīvotājiem, lai informētu par 
norisēm kultūras centrā “Siguldas devons”.
 Veikts telpu remonts un iegādātas jaunas mē-
beles Krimuldas bibliotēkā.
 Kultūras speciālistu kapacitātes stiprināšanai 
rasta iespēja kultūras iestāžu vadītājiem un 
speciālistiem apgūt profesionālās pilnveides 
izglītību vadības jomā, pasākumu organizē-
šanā, darbā ar kopienu un darbam ar muzeju 
krājumu.
 Ar Siguldas pašvaldības atbalstu izdota Indras  
Čeksteres grāmata “100 vainagi Latvijai”.
 Novada bibliotēkas šogad apmeklētājiem 
piedāvā 73 nosaukumu žurnālus un laik-
rakstus plašam interešu lokam – pirmsskolas 
vecuma bērniem, skolēniem, studentiem un 
pieaugušajiem. Līdz oktobrim bibliotēkas ir 
iegādājušās 2430 jaunās grāmatas.
 Novada bibliotēkās ir reģistrēti 4613 lasītāji. 
Bibliotēkās realizēti vairāki lasītveicināšanas 
pasākumi bērniem un jauniešiem, tikšanās 
ar grāmatu autoriem.
 Sidgundas bibliotēkā septembrī tika ieviesta 
bibliotēku informācijas sistēma “Alise”, tika 
uzsākts krājuma rekatoloģizācijas process. 
Procesa laikā ir jārekatoloģizē 4043 grāmatu 
eksemplāri.
 Vasaras periodā Siguldas novada bibliotēkas 
un kultūras nami iesaistījās skolēnu nodarbi-
nātības programmā, darbavieta tika nodroši-
nāta 40 bērniem.
 Augustā ir sagatavoti un iesniegti divi pie-
teikumi projektu konkursam “Iedvesmas 
bibliotēka”. Projektam ir pieteikta Siguldas 
novada bibliotēka ar virtuālās tūres izveidi 
un Lēdurgas bibliotēka ar telpas izveidi jau-
niešiem.

SPORTS 
 Ar pašvaldības līdzfinansējumu biedrībām 
125 tūkstošu eiro apmērā novadā organizēti 
58 dažāda mēroga sporta pasākumi.
 Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules mē-
roga pasākumu norise Siguldā: Pasaules 
kausa posms kamaniņu sportā, 2023.  gada 
sākumā notiekošie Pasaules un Eiropas 
kausa posmi bobslejā un skeletonā, Eiropas 
čempionāta volejbolā kvalifikācijas turnīrs 
jauniešiem, Latvijas riteņbraucēju Vienības 
brauciens, LVM kalnu divriteņu maratons, 
Siguldas pusmaratons, FIS Baltijas kauss kal-
nu slēpošanā, Siguldas kalnu maratons u.c. 
 Atbalstīta sporta pasākumu norise pagastos: 
novusa čempionāts Mālpilī, trīs galda hoke-
ja turnīri, Jauniešu kauss jāšanas sportā un 
florbola turnīrs Inčukalnā, divi disku golfa 
pasākumi Lēdurgā. 
 Organizētas bezmaksas sporta nodarbības 
Krimuldā, Lēdurgā, Mālpilī un Inčukalnā.
 Pēc divu gadu pārtraukuma, piedāvājot bez-

maksas eksprestestu un medicīnisku pārbau-
žu veikšanu, lekciju un medicīnas personāla 
konsultāciju apmeklēšanu, notikusi Siguldas 
novada Veselības diena.
 Sniegts finansiāls atbalsts novada bērnu un 
jauniešu mācību un treniņu darbam biedrī-
bās un augsto sasniegumu sporta nodrošinā-
šanai 92 tūkstošu eiro apmērā. 
 Sniegts finansiāls atbalsts sporta biedrību 
amatieru un veterānu sporta aktivitātēm, 
kopumā 16 komandām no 12 biedrībām pie-
šķirti vairāk nekā 10 tūkstoši eiro.  
 Atjaunots distanču slēpošanas inventārs 
Fishcer slēpošanas centrā 7 tūkstošu eiro ap-
mērā.
 Pašvaldība turpina īstenot projektu “Esi ve-
sels Siguldas novadā!”. 2022. gadā projekta 
ietvaros organizētas 285 bezmaksas sporta 
nodarbības iedzīvotājiem (distanču slēpoša-
na, rollerslēpošana, peldēšana izglītības ies-
tāžu audzēkņiem un pensionāriem, dažādas 
vispārīgās fiziskās sagatavotības nodarbības, 
nodarbības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām), 
piecas veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
nometnes bērniem, 12 grupu nodarbības 
vecākiem “Izproti sava bērna bailes”, deviņas 
dienas centra nodarbības un citas aktivitātes.
 Ar Dāvja Bertāna finansiālu atbalstu Raiņa 
parkā uzbūvēts basketbola laukums.
 Attīstot sporta infrastruktūru, labiekārtots 
Inčukalna disku golfa spēles laukums. 
 Veikti Krimuldas vidusskolas stadiona re-
konstrukcijas darbi, nodrošinot infrastruk-
tūras pieejamību dažādām iedzīvotāju gru-
pām. Pēc atvēršanas tas ir lielākais stadions 
Siguldas novadā, un tur var organizēt ne tikai 
mūsdienīgas sporta nodarbības Krimuldas 
vidusskolas audzēkņiem, bet arī plašāka mē-
roga sacensības.
 Inciemā uzsākta velotrases izbūve amatie-
riem bērniem un pieaugušajiem, kā arī piere-
dzējušiem sporta profesionāļiem, kuri vēlas 
attīstīt braukšanas prasmes un koordināciju.

SOCIĀLĀ JOMA UN VESELĪBA
 Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 
tika izveidota jauna iestāde – Sociālās aprū-
pes centrs –, kurā kā struktūrvienības tika ie-
kļautas sociālās aprūpes mājas “Gaismiņas”, 
“Gauja”, “Mālpils” un “Pēterupe” un veco ļau-
žu nams “Krimulda”. Sociālās aprūpes cen-
tra struktūrvienības reģistrētas Labklājības 
ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā.
 Sociālās aprūpes mājas iesaistījušās dažādos 
projektos, lai aktivizētu klientus un padarītu 
viņu ikdienu jēgpilnu. 
 Šā gada budžetā sociālajai aizsardzībai pare-
dzēti 11,3% un atbalstam ģimenēm ar bēr-
niem 0,7% no kopējā pašvaldības budžeta.
 Pēc administratīvi teritoriālās reformas iz-
veidots vienots Sociālais dienests. Saglabāti 
visi klientu apkalpošanas punkti, nodroši-
nāta sociālā darba specializācija un sociālo 
pakalpojumu pieejamība visā novadā.
 Tika nodrošināts atbalsts novada iedzīvotā-
jiem Covid-19 pandēmijas laikā, veicot pār-
tikas paku izdali, piešķirot krīzes pabalstu 
un cita veida atbalsta nodrošinājumu, kā arī 
atsevišķu pabalstu nodrošināšanu dažādām 
iedzīvotāju grupām valstī izsludinātās ārkār-
tējās situācijas laikā.
 Sniegta sociālā palīdzība un piešķirti sociā-
lie pabalsti, tostarp ēdināšanas un mājokļa 
uzturēšanas izdevumu segšanai, novada trū-

cīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotā-
jiem un daudzbērnu ģimenēm, kā arī citām 
mērķgrupām.
 Pabeigta grupu mājas būvniecība Siguldā, 
Saules ielā 6B. Uzsākta pakalpojumu nodro-
šināšana (deleģējot biedrībai “Cerību spārni) 
Dienas aprūpes centrā Pils ielā 7, grupu dzī-
vokļu un “Atelpas brīža” pakalpojumu no-
drošināšana Pils ielā 12, Mālpilī.
 Piešķirts līdzfinansējums Dienas aprūpes 
centra izveidošanai personām ar garīga rak-
stura traucējumiem un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumiem bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem Krimuldas pagastā.
 Darbu uzsācis Sunīšu Kopienas centrs, snie-
dzot dažādus pakalpojumus un nodrošinot 
arī kultūras aktivitātes un citas norises.
 Jau vairākus gadus turpinās pediatru pie-
ejamības nodrošināšana Siguldas slimnīcā 
brīvdienās un svētku dienās Siguldas novada 
ģimenēm ar bērniem.
 Siguldas novada pašvaldības Sociālais die-
nests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 
pašvaldībās” īstenotajā pilotprojektā “Me-
todika sociālajam darbam ar jauniešiem”. 
Sociālie darbinieki piedalījās vienotas meto-
dikas izstrādē darbam ar jauniešiem pašval-
dībās. 
 Nodrošināta Sociālā dienesta darbinieku pie-
ejamība Inciemā. Sociālā dienesta darbinie-

ku konsultācijas novadniekiem pieejamas arī 
Siguldā, Allažos, Morē, Mālpilī, Inčukalnā, 
Lēdurgā un Krimuldā.
 Pēc ilgāka pārtraukuma organizētas Veselī-
bas dienas, kuru ietvaros iedzīvotājiem bija 
iespēja apmeklēt dažādus speciālistus, veikt 
eksprestestus un noklausīties izzinošas lekci-
jas. 

SABIEDRĪBA UN DROŠĪBA
 Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 
būtiski paplašināta un uzlabota Siguldas no-
vada Pašvaldības policijas kapacitāte un ope-
ratīvās reaģēšanas spējas saistībā ar izsauku-
mu apkalpošanu, kā arī ieviests jauns darba 
organizācijas modelis.
 Pašvaldības policijas darba organizācijas mo-
delis nodrošina tās pieejamību visā novada 
teritorijā, katra pagasta centrā izveidots iecir-
knis, kurā pienākumus veic divi inspektori. 
 Siguldā dislocēti operatīvās reaģēšanas gru-
pas inspektori, kuri strādā 24/7 režīmā un 
reaģē uz izsaukumiem, kas saistīti ar likum-
pārkāpumiem, kuros ir būtiskāks darbinieku 
vai iedzīvotāju drošības apdraudējums vai 
notikums, kas saistīts ar citādu būtiskāku re-
zonansi.
 Nodrošināta  bērnu un jauniešu apmācība 
velosipēda vadīšanā, kuras noslēgumā da-
lībnieki  kārto obligāto valsts kvalifikācijas 
eksāmenu un iegūst velosipēda vadītāja ap-
liecību.
 Siguldas pilsētas oficiālajā pludmalē pie Gau-
jas nodrošināts kārtībnieku-glābēju darbs.
 Lai uzlabotu drošību peldvietā, bērniem bez 
maksas tiek nodrošinātas peldēšanas vestes, 
ir izvietotas apskaņošanas sistēmas un video-
novērošanas iekārtas.
 Sadarbībā ar Latvijas Pludmales glābēju 
asociāciju veikts Siguldas pilsētas oficiālās 
pludmales drošības risku novērtējums un 
saņemts atzinums, ka pludmale atbilst Starp-
tautiskās Eiropas Glābēju federācijas prasī-
bām.
 Lai veiktu zvejas (makšķerēšanas) kontroles 
pasākumus Jūdažu, Aijažu un Aģes ezerā, kā 
arī Gaujas un tās pieteku akvatorijās, Pašval-
dības policija ar Zivju fonda atbalstu iegādā-
jusies nodrošinājumu zvejas/makšķerēšanas 
prasību uzraudzībai  – jaunu motorlaivu ar 
uzkarināmo dzinēju, laivas transportēšanas 
piekabi, kā arī dronu ar augstu nakts redza-
mības nodrošinājumu.

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

 F
o

To
: M

AD
AR

A 
M

AR
G

AR
eT

A 
ŽI

D
AU

A

pAšvALdībĀOktobris, 2022



11SAbIEdrībA Oktobris, 2022

paziņojumS paR lokālplānojuma nodošanu 
publiSkajai apSpRiešanai un atzinumu Saņemšanai

Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gada 
15. septembrī ir pieņēmusi lēmumu (protokols 
Nr. 17., 25. §) par lokālplānojuma projekta ne-
kustamo īpašumu “Ūdensloki” un “Linuži” Inču-
kalna pagastā, Siguldas novadā, ar mērķi grozīt 
funkcionālo zonējumu, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no  
3. līdz 31. oktobrim.
Publiskās apspriešanas laikā rakstiskus 
priekšlikumus līdz šā gada 31. oktobrim var 
iesniegt Siguldas novada būvvaldē Sigul-
dā, Zinātnes ielā 7, Lv-2150, vai elektronis-
ki, ar drošu elektronisko parakstu paraks-
tītu priekšlikumu sūtot uz e-pasta adresi  
pasts@sigulda.lv vai buvvalde@sigulda.lv vai 
portālā www.geolatvija.lv.

Apmeklētājus pieņem pirmdienās plkst. 8.00–
18.00 Siguldas novada pašvaldības būvvaldē 
Siguldā, Zinātnes ielā 7, pārējā laikā, iepriekš 
zvanot uz tālruņa numuru 67970898 un pie-
sakoties.
Ar lokālplānojuma 1.0. redakcijas materiā-
liem publiskās apspriešanas laikā varēs iepa-
zīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv, sadaļā “Būvniecība”  – “Lokāl-
plānojumi”, darbdienās Siguldas novada paš-
valdības būvvaldē Siguldā, Zinātnes ielā 7.
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Knokk Knokk”  
(e-pasta adrese karlis@studija.eu). Detāl-
plānojuma izstrādes vadītāja: Ineta Broka 
(tālruņa numurs 67970898, e-pasta adrese  
ineta.broka@sigulda.lv).

Sākušās pašvaldības speciālistu 
tikšanās ar novada iedzīvotājiem
veicinot sadarbību starp iedzīvotājiem un pašvaldību, šonedēļ sākušās Siguldas novada pašvaldī-
bas vadības un speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem. Apmeklējot tās, ikkatram būs iespēja uzzināt, 
kas ir paveikts 2022. gadā, kā arī izteikt viedokli par pašvaldības darbu un ierosinājumus turpmā-
kajai darbībai. Šogad paveikto darbu pārskats aplūkojams šī izdevuma 6.–9. lappusē.

Plānots, ka tikšanās ar novada iedzīvotā-
jiem un uzņēmējiem notiks gan oktobrī, 
gan novembrī:

 26. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar Mores pa-
gasta iedzīvotājiem Mores Tautas namā;
 27. oktobrī plkst. 18.00 tikšanās ar Jūdažu ie-
dzīvotājiem Jūdažu Bibliotēkā un sabiedris-
kajā centrā;
 28. oktobrī plkst. 10.00 tikšanās ar lauksaim-
niekiem kultūras centrā “Siguldas devons”;
 31. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar Allažu pa-
gasta iedzīvotājiem Allažu pamatskolā;
 1. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Lēdur-
gas pagasta iedzīvotājiem Lēdurgas Kultūras 
namā;
 2. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Krimul-
das pagasta iedzīvotājiem Anšlava Eglīša eks-
pozīcijā;
 3. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Siguldas 
pagasta iedzīvotājiem  Siguldas pagasta Kul-
tūras namā;
 4. novembrī plkst. 16.00 tikšanās ar novada 

jauniešiem  Siguldas novada Jaunrades cen-
trā;
 7. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Mālpils 
pagasta iedzīvotājiem Mālpils Kultūras centrā;
 8. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Krimul-
das pagasta iedzīvotājiem Krimuldas Tautas 
namā;
 9. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar Inčukal-
na pagasta iedzīvotājiem Inčukalna Tautas 
namā;
 10. novembrī plkst. 17.00 kultūras centrā “Si-
guldas devons” tikšanās ar iedzīvotājiem par 
Ausekļa ielas pārbūves projektu, plkst. 18.00 
tikšanās ar Siguldas iedzīvotājiem.

Vienlaikus atgādinām, ka vēl līdz 31. oktob-
rim norisinās tradicionālā akcija “Dāvini ideju 
domei”, kurā ik gadu pašvaldība saņem vairāk 
nekā 100 ideju, daļu no tām iekļaujot pašval-
dības budžeta plānā. Akcijas veidlapa pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē un Klientu apkalpo-
šanas centros.

Par sadarbību ar nodibinājumu 
“Dzīvniekupolicija.lv” klaiņojošu 
dzīvnieku aprūpē
Siguldas novada Pašvaldības policija informē, ka Siguldas novada pašvaldība 2021. gada jūlijā no-
slēdza līgumu ar nodibinājumu “Dzīvniekupolicija.lv” par klaiņojošu dzīvnieku kontroli un aprūpi 
Siguldas novada teritorijā. 

Lai saņemtu pakalpojumu, fiziska vai ju-
ridiska persona informē Siguldas novada 
Pašvaldības policiju par bezsaimnieka 

kaķu koloniju un nepieciešamajām darbībām, 
kas būtu jāveic situācijas stabilizēšanai. Sigul-
das novada Pašvaldības policija sazinās par 
bezsaimnieka kaķu izķeršanu ar nodibinājumu 
“Dzīvniekupolicija.lv”. Piesaistītais apakšuzņē-
mējs (biedrība “Dzīvnieku pansija “Ulubele””) 
sazinās ar informācijas iesniedzēju un vienojas 
par kaķu izķeršanas laiku. Lai kaķu izķeršanas 
process būtu pēc iespējas rezultatīvāks, vēlama 
iedzīvotāju sadarbība ar kaķu ķērājiem, it īpaši 
to iedzīvotāju, kuri baro šos kaķus.

Izķertie bezsaimnieka kaķi, kuri ir veseli, ie-
vērojot humāno pieeju un starptautisko praksi, 
pēc sterilizācijas un/vai kastrācijas tiek atgriezti 
savā ierastajā vidē.

Kaķenes sterilizācijā ietilpst: medicīniskā ap-
skate, sterilizācija, iezīmēšana, nogriežot krei-

sās auss galiņu, uzturēšana klīnikā pēc operā-
cijas vismaz vienu diennakti, vakcinēšana pret 
trakumsērgu.

Runča kastrācijā ietilpst: medicīniskā ap-
skate, kastrācija, iezīmēšana, nogriežot kreisās 
auss galiņu, uzturēšana klīnikā pēc operācijas 
vismaz līdz brīdim, kad pilnībā ir beigusies 
narkozes iedarbība, vakcinēšana pret trakum-
sērgu.

Būsim atbildīgi par tiem, kurus esam pieradi-
nājuši, jo bezsaimnieka kaķu tiešām ir daudz – 
kopš 2021. gada jūlija līdz šim brīdim Siguldas 
novadā ir noķerti, sterilizēti un/vai kastrēti un 
ierastajā vidē nogādāti kopumā 83 kaķi. Sigul-
das novada Pašvaldības policija aicina iedzī-
votājus pirms ziņošanas par kaķu izķeršanas 
nepieciešamību būt vērīgiem un pārliecināties 
par pazīmēm, kas liecina, ka šie kaķi jau ir pie-
dalījušies kaķu populācijas kontroles “noķer–
sterilizē–atlaiž” programmā.

Arī šogad pašvaldība iesaistījusies “Meža 
dienu” projektā
Jau trešo gadu Siguldas novada pašvaldība iesaistās “Latvijas valsts mežu” projektā “Meža dienas”. 
Šo gadu laikā veikta Siguldas Saules parka atjaunošana un papildināšana ar dažādu sugu kokiem.

Projekta ietvaros saskaņā ar izstrādāto 
parka apstādījumu plānu parkā iestādīti 
septiņi dižstādu kvalitātei atbilstoši de-

koratīvo koku stādi – egles un priedes. Kopējais 
projekta finansējums šā gada aktivitātēm bija 
1500 eiro.

Projekta ietvaros norisinās arī sabiedrības iz-
glītošana dažādos meža jautājumos, pieaicinot 
jomas speciālistus. Šogad izglītojošais temats 

bija vērsts uz sabiedrības izglītošanu. Sadarbo-
joties ar Siguldas novada izglītības iestādēm, 
“Meža dienās” uzmanība pievērsta meža kop-
šanas un uzturēšanas jautājumiem, kā arī koku 
sugu dažādībai un raksturojumam.

Atgādinājums decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašniekiem
SIA “Saltavots”, kas ir atbildīga par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu un reģistra 
uzturēšanu par tām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, kas atrodas Siguldas pilsētā, Peltēs, 
Kalnabeitēs, Ķiparu, Jūdažu, Mores un Allažu ciemā, atgādina, ka līdz 2021. gada 31. decembrim 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku pienākums bija ne tikai to reģistrēt, bet arī sakārtot 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Ja decentralizētā kanalizācijas sistēma 
nav sakārtota atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un attiecīgajam nekustama-

jam īpašumam piegulošās ielas vai ceļa robežās 
ir ierīkota centralizētā kanalizācijas sistēma, 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka 
pienākums ir ierīkot pieslēgumu centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai līdz 2023.  gada 31.  de-
cembrim.

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas uztu-
rēšana prasa atbildību no īpašnieka, tai ir nepie-
ciešama regulāra apsekošana, apkope un notek-
ūdeņu izvešana saskaņā ar aprēķinu, ņemot vērā 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu.

Aicinām tos decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekus, kuri vēl nav reģistrējuši 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas, tās re-
ģistrēt, savukārt tos, kuriem ir radīta iespēja 
pieslēgt īpašumu centralizētajai sadzīves kana-
lizācijas sistēmai, izmantot šo iespēju.

Aktuālā informācija decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu īpašniekiem atrodama tīmekļa 
vietnē www.saltavots.lv, sadaļā “Decentralizētā 
kanalizācija”, savukārt aktuālā informācija par 
asenizācijas pakalpojumu sniedzējiem atroda-
ma tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, sadaļā “No-
derīgi”  – “Asenizācijas pakalpojumu sniedzēji 
novadā”.

novembrī norisināsies sagrābto lapu 
nodošanas akcija
Lai sniegtu atbalstu iedzīvotājiem, kas kopj savam īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas, Siguldas novada pašvaldība rīko akciju, kuras laikā būs iespēja bez maksas nodot sa-
grābtās lapas un nelielus zarus (ar stumbra diametru līdz 2 centimetriem un garumā līdz 50 cen-
timetriem) vairākās vietās novadā, patstāvīgi tos turp nogādājot.

Plānots, ka akcija notiks no 1. līdz 5. no-
vembrim (otrdien no plkst. 12.00 līdz 
17.00, trešdien no plkst. 15.00 līdz 19.00, 

ceturtdien no plkst. 10.00 līdz 17.00 un sest-
dien no plkst. 10.00 līdz 14.00) Raganā, Vidus 
ielā 12, Inčukalnā, Miera ielā 1, Mālpilī, Ener-
ģētikas ielā 3, un dārzu un parku atkritumu 
kompostēšanas laukumā “Kreiļi” Siguldas pa-
gastā. Savukārt Inciemā, Kastaņu un Straupes 
ielas krustojumā, 2.  novembrī no plkst.  15.00 
līdz 16.00 un Sunīšos, Klusajā ielā 5 (pie angā-
ra), 3. novembrī no plkst. 15.00 līdz 16.00 būs 
iespēja nodot īpašumam piegulošajā publiskajā 
teritorijā savāktās lapas.

Vēršam uzmanību, ka kompostēšanas lauku-
ma Siguldas pagasta “Kreiļos” darbības sezona 
līdz ar akcijas noslēgumu beigsies, kas nozīmē, 
ka pēc akcijas visu ziemu līdz pavasarim vairs 
nebūs iespējams nodot dārzu atkritumus “Krei-
ļu” laukumā.

Vienlaikus atgādinām, ka parku un dārzu 
atkritumu dedzināšana Siguldas pilsētas un no-
vada ciemu teritorijās ir aizliegta.

Visi novada teritorijā strādājošie atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmumi piedāvā dažādus 
risinājumus dārzu un parku atkritumu savākša-
nai par maksu. Par tiem jāvēršas pie sava sadzī-
ves atkritumu apsaimniekotāja.



12 KrImULdAS UN LĒdUrgAS pAgASTA zIŅASOktobris, 2022

Biedrība “Kultūra. Vide. Sabiedrība” 
turpina īstenot projektus
No augusta biedrība “Kultūra. vide. Sabiedrība” īsteno divus projektus, ko atbalstījusi Siguldas no-
vada pašvaldības pieaugušo mūžizglītības projektu programmā. 

Projekta “Dzīvosim ar prieku un smaidu” 
mērķis ir sekmēt un iedrošināt sociāli at-
stumtām sabiedrības grupām atgūt iekšējo 

mieru, dzīvotgribu, pašapziņu, savas pilsoniskās vēr-
tības apzināšanos. Projekta laikā notiek ciguna, glez-
nošanas, nūjošanas un dažādu rokdarbu nodarbības.

Projekta “Jaunas prasmes atkal dod jaunas ie-
spējas” mērķis ir sniegt vietējai kopienai iespēju 

bez maksas apgūt jaunas prasmes un iemaņas, 
kuras var turpmāk izmantot kā peļņas avotu 
sociāli atstumto grupu socializācijai un pašap-
ziņas atgūšanai, izmantojot jaunākās tehnoloģi-
jas. Projekts noris Sunīšos, Inciemā un Raganā. 

Plašāka informācija pieejama, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 29109324 vai rakstot uz e-pasta 
adresi Kalnina.inta2@inbox.lv.

Krimuldā viesosies “Cirks no citas planētas”
5. novembrī plkst. 11. 00 Krimuldas Tautas namā norisināsies cirka izrāde “Cirks no citas planētas”.

Mūsdienīgajā cirka mākslas izrādē va-
rēs redzēt milžus, akrobātus, trikus 
ar riņķiem, diožu šovu, lāzeršovu, 

gaismas gleznu šovu, ekvilibristu, brīnumainos 
ziepju burbuļus. Skatītāji kopā ar cirka māks-
liniekiem nonāks elpu aizraujošā nākotnē, jo 
tikai cirkā neiespējamais un fantastiskais kļūst 

par realitāti. Mazos skatītājus īpaši iepriecinās 
jautri un smieklīgi klauni un cirka “odziņa”  – 
piepūšamais lauvēns. 

Pasākums paredzēts visai ģimenei. Biļe-
tes cena bērniem (no 4 gadu vecuma) – 6 eiro, 
pieaugušajiem  – 8  eiro. Biļetes varēs iegādāties 
pirms pasākuma.

“Erasmus+” projekta aktivitātes Lēdurgā
oktobra sākumā Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā norisinājās “erasmus+” projekts “Save en-
vironment with 3R’s”, kura tēma bija atkritumi, to samazināšana, šķirošana, pārstrāde un otrreizēja 
izmantošana. Projektā piedalījās jaunieši un skolotāji no Rumānijas, Turcijas un Latvijas.

Projekta aktivitātes galvenie mērķi bija pil-
soniskās attieksmes apgūšana, apzinoties 
klimata pārmaiņu un ilgtspējīgas vides at-

tīstības nozīmi, pielietojot 3R paradigmu (reduce, 
reuse, recycle – samazināšana, atkārtota izmanto-
šana, pārstrādāšana); attīstīt zinātniski tehniskās 
zināšanas un prasmes kvalitatīvai ekoloģiskai iz-
glītībai ilgtspējīgā vides aizsardzībā, paaugstināt 
skolēnu personības attīstību, kritisko domāšanu, 
radošumu un starpdisciplināru sadarbību; apgūt 
“līdzāspastāvēšanu”, attīstot komunikācijas pras-
mes, kā arī cieņu pret citu partneru vērtībām un 
kultūras īpatnībām; attīstīt spēju socializēties caur 
to, ka skolēni projekta laikā dzīvo viesģimenēs.

Projekta laikā jaunieši iepazinās ar informāci-
ju par atkritumu pārstrādi un atkārtotu lietoša-
nu, piedalījās radošajās darbnīcās “Kā atkārtoti 
izmantot vecos T-kreklus” un “Mans ekostils” un 

radīja jaunus priekšmetus no jau esošām lietām, 
diskutēja par modes ietekmi uz vidi un dalījās 
savā pieredzē par atkritumu otrreizēju pielieto-
jumu mājās un skolā, devās ekskursijā uz Lēdur-
gas dendroparku un tikās ar Siguldas novada 
pašvaldības pārstāvi, kas pastāstīja par svarīgā-
kajiem atkritumu apsaimniekošanas punktiem 
Siguldā, devās izpētes braucienā uz Getliņu 
poligonu un pēc tam apmeklēja arī Vecrīgu un 
Saulkrastus. Noslēdzot projekta nedēļu, jaunieši 
prezentēja paveikto un kopīgi pavadīja vakaru 
pie ugunskura ar našķiem un tēju.

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola izsaka 
pateicību visiem projektā iesaistītajiem.

Pirmsskolas izglītības iestādē “Krimulda” 
atklāta jaunā nojume
Šoruden pirmsskolas izglītības iestādē “Krimulda” uzbūvēta jauna 24  kvadrātmetrus liela nojume, 
kas kalpos gan kā vieta, kur bērniem paslēpties no lietus vai karstās vasaras saules, gan kā āra 
aktivitāšu centrs un estrāde bērnu priekšnesumiem. 

Nojumi plānots aprīkot ar tāfeli, dažiem 
didaktiskiem spēļu galdiem, sēžam-
kastēm, kurās ērti varēs uzglabāt āra 

rotaļlietas, un citām praktiskām, mācību pro-
cesā noderīgām lietām. Jaunbūves iekārtošanā 
piedalījās arī bērni, iesniedzot savu vēlmju un 
ideju sarakstu.

Nojumes svinīgā atklāšana norisinājās ok-
tobra sākumā, un tajā piedalījās rudens rūķi 
Miķelis un Ķirbītis ar saviem palīgiem, iestā-
des bērni, skolotājas un skolotāju palīgi, kā arī 
Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores 
vietniece izglītības, kultūras un sporta jautāju-
mos Sandra Tukiša. 

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu panākumi konkursos 
oktobrī Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi piedalījās Latvijas Bankas organizētajā 
konkursā, kas bija veltīts bankas simtgadei, un ogres Mūzikas un mākslas skolas organizētajā kon-
kursā mākslas skolām “Ar Purvīša acīm”. 

Līdz 15. janvārim Latvi-
jas Nacionālā mākslas 
muzeja galvenās ēkas 

ceturtā un piektā stāva izstā-
žu zālēs apskatāma Latvijas 
Bankas simtgades izstāde 
“Vērtību zīmes”, kurā ekspo-
nēti arī Krimuldas Mūzikas 
un mākslas skolas Vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas 
audzēkņu Karlīnas Erdmanes 
un Paulas Sāmites darbi, kas 
veidoti skolotājas Evitas Kur-
tiņas vadībā.

Pie Latvijas Nacionālā mākslas muzeja iz-
vietots vērienīgs vides objekts “Mūsu saule”, 
kuru veido 369 bērnu un jauniešu zīmējumi, 
tostarp Krimuldas jauniešu zīmējumi, kas at-
lasīti īpaši rīkotā konkursā un atspoguļo mūsu 
valsts nākotnes paaudzes pasaules redzējumu 
un pamatvērtības – ģimeni, draugus, mīlestību, 
dzimteni, dabu, planētas ekosistēmu, mieru. 
Zeltītā diska forma asociējas ar monētu un sau-
li – cerības, dzīvības, mūžīgas kustības, iedves-
mas un garīguma simbolu.

Savukārt Ogrē noslēdzies konkurss mākslas 
skolām “Ar Purvīša acīm”. Laureātu vidū bija arī 
Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
nes  – Ingrīda Ignatova, kura ieguva godpilno 
3. vietu, un Dārta Rozīte, kura saņēma atzinību. 

Konkursam sagatavoties palīdzēja Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas skolotājas Irēna 
Olekša un Liene Kaļva. 

Jauno mākslinieku konkursu “Ar Purvīša 
acīm” organizēja Ogres Mūzikas un mākslas 
skola, godinot Ogres novadnieku, ainavu glez-
notāju Vilhelmu Kārli Purvīti 150 gadu jubilejā. 
Konkursa mērķis bija aktualizēt V. K. Purvīša 
nozīmi Latvijas tēlotājmākslas vēsturē un at-
tīstībā, kā arī rosināt interesi par mākslinieka 
radošo mantojumu.

Dalībnieku uzdevums bija izvēlēties kādu 
Purvīša reprodukciju, iedziļināties tajā un ra-
dīt savu radošu interpretāciju. Konkursā pie-
dalījās 312 dalībnieku no 43 Latvijas mākslas 
skolām.

Fo
To

: K
RI

M
U

LD
AS

 M
Ū

ZI
KA

S 
U

N
 M

āK
SL

AS
 S

Ko
LA

S 
AR

h
īv

S

noslēdzies iepirkums dienas aprūpes 
centra būvniecībai
Siguldas novada pašvaldības izsludinātais iepirkums dienas aprūpes centra būvniecībai ir  
noslēdzies veiksmīgi, savus piedāvājumus ir iesnieguši seši pretendenti. Plānots jau šā gada bei-
gās uzsākt būvniecības darbus. Sociālās rehabilitācijas centrs ir paredzēts bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem, lai nodrošinātu rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību.

Centrs ir paredzēts personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, un tajā tiks no-
drošināti sociālās rehabilitācijas pakal-

pojumi, sociālo prasmju attīstīšana, izglītošana 
un brīvā laika pavadīšanas iespējas, ņemot vērā 
potenciālo pakalpojuma saņēmēju skaitu, vaja-
dzības un paredzamās aktivitātes.

26. augustā atkārtoti tika izsludināts iepir-
kums “Dienas aprūpes centra un Rehabilitāci-
jas centra ēkas būvniecība Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pagastā, Siguldas novadā” ar prog-
nozēto līgumcenu 547 000 eiro.

Projekts tiek īstenots 2014.–2020. gada Eiro-
pas Savienības fondu plānošanas perioda darbī-

bas programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpo-
jumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzī-
vei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinsti-
tucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros.

Kopējās projekta izmaksas ir 474 462,09 eiro, 
no tiem Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums – 403 292,77 eiro.

pēc rekonstrukcijas atvērts krimuldas 
vidusskolas stadions
Pēc pārbūves Krimuldas vidusskolas stadions ir kļuvis par lielāko stadionu Siguldas novadā, un tur 
būs iespēja organizēt mūsdienīgas sporta nodarbības gan Krimuldas vidusskolas audzēkņiem, 
gan arī pilnveidot aktīva dzīvesveida piedāvājumu novadniekiem un rīkot plašāka mēroga sacen-
sības futbolā.

Krimuldas vidusskolas stadiona multi-
funkcionālais laukums sastāv no futbola 
laukuma, tāllēkšanas piezemēšanās zo-

nas, gumijota vieglatlētikas skrejceļa ar laukuma 
gala sektoriem, inline hokeja laukuma, tenisa 
laukuma, strītbola laukumiem, multifunkcionā-
las spēļu zonas un velotrases. Uzstādīti skatītāju 
krēsli, stacionārs rezultātu tablo, rezerves spē-
lētāju nojumes, labierīcības, velosipēdu apko-
pes stends, ūdens brīvkrāns, multifunkcionālas 
āra vingrošanas iekārtas un uz gumijas seguma 
marķētas spēles bērniem. Pie laukuma izveido-

ta autostāvvieta un novietots velosipēdu statīvs.
Rūpējoties par apmeklētāju drošību, stadiona 

teritorija ir iežogota, kā arī ir izvietoti apgaismes 
objekti. Izmantojot publiski pieejamo sporta 
laukumu, jāievēro tā kārtības un lietošanas no-
teikumi. Ņemot vērā mainīgos laikapstākļus, vēl 
turpināsies darbs pie līniju krāsošanas atsevišķos 
laukuma posmos, bet futbola laukums pilnvēr-
tīgai izmantošanai būs pieejams no 2023. gada 
pavasara, kad iesētais zālājs būs iesakņojies.

Laukums ir atvērts ikvienam novada iedzīvo-
tājam katru dienu no plkst. 6.00 līdz 23.00.



13INČUKALNA UN ALLAŽU pAgASTA zIŅAS Oktobris, 2022

Atjaunos Inčukalna bijušo pasta ēku 
Tuvākajā laikā tiks sākti Inčukalna bijušās pasta ēkas Atmodas ielā 2 atjaunošanas darbi. Projekta 
mērķis ir veikt ēkas atjaunošanu un telpu grupas funkcijas izmantošanas maiņu, kas paredz ēkā 
ierīkot dienas centru bērniem, jauniešiem, invalīdiem, senioriem un citām sabiedrības grupām.

Pēc projekta realizācijas ir plānots izveidot 
sabiedrisko centru, jo šāds pakalpojums 
Inčukalna iedzīvotājiem līdz šim nav bijis 

pieejams un dažādas sabiedrības grupas ir no-
rādījušas uz tādu nepieciešamību. Sabiedriskais 
centrs tiks izveidots ar mērķi dot iespēju cilvē-
kiem bagātināt savu sabiedrisko dzīvi, sociali-
zēties un mazināt Covid-19 radīto nošķirtību, 
apmeklēt informatīvus un izglītojošus pasāku-
mus, pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku un aktīvi ie-

saistīties pilsoniskas un atvērtas sabiedrības vei-
došanā. Sabiedriskā centra mērķauditorija būs 
jaunieši, seniori, nevalstisko organizāciju un da-
žādu interešu grupu pārstāvji, cilvēki ar invalidi-
tāti, bezdarbnieki un citas personas, kuras vēlas 
piedalīties dažāda veida sabiedriskās aktivitātēs.

Investīciju projekta kopējās plānotās izmak-
sas ir 90 913 eiro. Projekts atbilst Siguldas nova-
da attīstības programmas 2021.–2027.  gadam 
Investīciju plānam.

Inčukalna Tautas namā būs skatāma 
izrāde “Sarkangalvīte un vilks”
3. novembrī plkst. 10.00 Inčukalna Tautas namā viesosies radošās apvienības “Teātris un es” režiso-
ra Armanda ekšteta leļļu izrāde bērniem “Sarkangalvīte un vilks”. Šī pazīstamā pasaka ir pārvērsta 
jautrā izrādē, kura patiks gan lieliem, gan maziem.

Izrādē netrūkst pazīstamā stāsta, humora, 
dziesmu un jautrības, kas tiks izspēlēti jau-
nā interpretācijā. Ja apmeklēsiet izrādi, šis 

aizraujošais stāsts noteikti beigsies labi – kā jeb-
kurā īstā pasakā. Izrādes beigās visi varēs dejot 
kopā. 

Sarkangalvīte nav vienkārša meitene. Viņa 
mācās svešvalodas. Dzied un dejo. Vēl – pie-
prot cīņas mākslu. Mežā Sarkangalvītei ir 
daudz draugu, par kuriem viņa rūpējas un 

aizstāv tos. Bet kāpēc ceļš pie vecmāmiņas 
izrādās noslēpumiem pilns? Un no kā tad 
īsti mežā visi baidās? To jūs uzzināsiet jau-
najā leļļu izrādē bērniem “Sarkangalvīte un  
vilks”.

Režisors – Armands Ekštets. Lelles veidojuši 
animācijas studijas “Avārijas brigāde” māksli-
nieki. Izrādes ilgums – 45 minūtes; tā piemēro-
ta pirmsskolas vecuma bērniem.

Biļetes cena – 3 eiro.

No oktobra Gaujas ciemā iedzīvotājiem 
pieejami pašvaldības pakalpojumi
Turpinot paplašināt iespējas iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai un ērtāk saņemt ikdienā 
nepieciešamos pašvaldības pakalpojumus, no oktobra dienas centrā “Gauja” Centra ielā 6 iedzīvo-
tāji reizi nedēļā – otrdienās – no plkst. 8.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 var saņemt vai 
pieteikt dažādus pašvaldības pakalpojumus.

Reizi nedēļā dienas centrā “Gauja” iedzī-
votājiem ir iespēja saņemt un pieteikt 
pašvaldības pakalpojumus, iesniegt 

iesniegumus, kā arī veikt nodevu un nodokļu 
maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pa-
kalpojumiem. Tāpat klientu apkalpošanas cen-
trā iedzīvotājiem būs iespēja konsultēties par 
pašvaldības e-pakalpojumiem un valsts pārval-
des pakalpojumu portāla “Latvija.lv” lietošanu. 
Būtiski, ka novadnieki, kuriem nav iespēju pie-
teikties valsts atbalstam energoresursu izmaksu 
segšanai elektroniski e-pakalpojumu portālā 
“Epakalpojumi.lv”, otrdienās to varēs pieteikt 
klātienē – sev tuvāk un ērtāk. 

Pieejamāki Gaujas iedzīvotājiem kļuvuši arī 
bibliotēkas pakalpojumi  – reizi mēnesī, katru 
pirmo trešdienu, no plkst.  12.00 līdz 18.00 ap-
meklētāji var saņemt grāmatas, žurnālus, e-pa-
kalpojumus un konsultācijas. Plašāku informā-
ciju var saņemt Inčukalna bibliotēkā, zvanot uz 
tālruņa numuru 67977473. Tāpat dienas centra 
telpās aktīvi darbojas dažādas biedrības un ne-
valstiskās organizācijas, notiek dažādas nodarbī-
bas, kurās piedalīties aicināts ikviens interesents.

Pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 17.00, treš-
dienās no plkst. 14.00 līdz 17.00 un katru pir-
mo un trešo nedēļas ceturtdienu no plkst. 14.30 
līdz 17.00 notiek bērnu un jauniešu aktivitātes 
(galda un prāta spēles, rokdarbi, datorprsmju 

apguve). Tāpat arī bērniem ir iespēja nāk pildīt 
mājas darbus vai vienkārši atpūsties un aprunā-
ties pie tējas krūzes.

Pirmdienās no plkst. 12.00 līdz 13.30 senio-
ru ansamblis “Gauja” atsāks savas nodarbības, 
tiklīdz kolektīvam būs muzikālais pavadītājs. 
Plānots, ka katru trešdienu plkst. 13.00 dienas 
centrā tiksies jaunās māmiņas. Satikšanās laikā 
māmiņas varēs gan pārrunāt aktuālo, gan pie-
dalīties dažādās tematiskās nodarbībās. 

Pēc iepriekšēja pieraksta ir iespēja saņemt 
higiēnas pakalpojumus: dušu, veļas magāšanu 
un veļas žāvēšanu. Lai pakalpojumu saņemtu, 
ar iesniegumu jāvēršas pašvaldības Sociālajā 
dienestā un pēc izvērtēšanas jāsaņem lēmums.

Par gaidāmajiem pasākumiem iespējams 
uzzināt, sekojot līdzi informācijai, kas tiek iz-
vietota uz informācijas dēļa Gaujā vai dienas 
centrā “Gauja” vai zvanot kopienu speciālistei 
Sintijai uz tālruņa numuru 22431757.

Atgādinām, ka Siguldas novada pašvaldības 
pakalpojumi attālināti pieejami pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, savukārt 
portālā “Latvija.lv” attālināti var saņemt arī 
valsts pārvaldes pakalpojumus. Iesniegumu 
vai dokumentu, kas adresēts pašvaldībai un 
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, aici-
nām sūtīt uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi  
pasts@sigulda.lv.

Aicina apmeklēt Latvijas filmu rudens 
maratonu Inčukalnā
Novembrī Inčukalna Tautas namā būs iespēja noskatīties latviešu filmas, kas tiks demonstrētas 
Latvijas filmu rudens maratonā. 

Inčukalnā 12. novembrī plkst. 18.00 būs 
skatāma režisora Viestura Kairiša filma 
“Janvāris”. Filma ir stāsts par astoņpadsmit-

gadīgiem jauniešiem, kas tiek ierauti 1991. gada 
janvāra politiskajos notikumos Rīgā. Filmas va-
roņi ir bezgala tālu no jebkādas politiskās dzī-
ves, taču apstākļi liek nonākt politikas un vēstu-
res krustpunktā. Personīga filma par barikāžu 
mēnesi, kad izšķīrās Baltijas valstu neatkarības 
liktenis un Jazis paņēma rokās kinokameru, at-
brīvojot arī savu brīvību no ieilguša sprosta.

Filmā lomas atveido jaunie aktieri Kārlis Arnolds  
Avots, Alise Danovska un Sandis Runge, kā arī 
kino jomā jau pieredzējušie aktieri Baiba Broka, 
Artūrs Skrastiņš, Lauris Dzelzītis, Imants Strads, 
Kaspars Dumburs, igauņu aktieris Juhans Ulfsaks 
un lietuviešu aktieris Alekss Kazanavičs. Nacionā-

lais kino centrs filmu izvirzījis kā Latvijas pieteiku-
mu ASV Kinoakadēmijas balvai “Oskars”.

Biļetes cena – 3 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 
2,50 eiro. 

26. novembrī plkst. 18.00 Inčukalna Tautas 
namā būs skatāms vēsturiskais trilleris “Suflie-
ris”. Igauņu kinorežisora Margus Paju filma ir 
par 1939. gada notikumiem. Padomju Savienī-
ba un Vācija pārsteidz pasauli, parakstot neuz-
brukšanas vienošanos, kurā ietverts arī slepens 
protokols, kas nodod Baltiju un Somiju Staļina 
varā un ļauj Hitleram iebrukt Polijā. Pēc nedēļas 
sākas Otrais pasaules karš. Tajā brīdī tiek nogali-
nāts Igaunijas militārā izlūkdienesta aģents, kurš 
vadīja pretpadomju spiegošanas departamentu.

Biļetes cena – 3 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 
2,50 eiro.

Iespēja apmeklēt grupas “Dzelzs vilks” 
koncertu
17. novembrī plkst. 19.30 Inčukalna Tautas namā uzstāsies latviešu rokgrupa “Dzelzs vilks”.

Atzīmējot trīs desmitgades latviešu rok-
mūzikā, “Dzelzs vilks” īpašā program-
mā apkopojis sulīgākās dziesmas no 

dažādiem “Dzelzs vilka” daiļrades posmiem, 
tām pievienojot populārākās kompozīcijas un 
pavisam jaunas dziesmas, cerot uz jaudīgu tik-
šanos ar grupas faniem.

Grupu 1991.  gadā Mālpilī dibināja tās so-

lists, ģitārists un dziesmu autors Juris Kau-
kulis. Grupas sastāvā muzicē Kaspars Tobis 
(sintezatori), Mārcis Judzis (bungas) un Kārlis  
Alviķis (bass). Grupa izdevusi četrpadsmit 
studijas albumus un saņēmusi septiņas Mūzi-
kas gada balvas.

Biļetes cena – 10 eiro, iepriekšpārdošanā ar   –  
8 eiro.

Allažu Tautas nams sāk jauno sezonu

Allažu Tautas namā sākusies jaunā sezo-
na. Kā ierasts, ikdienā aktīvie pagasta un 
novada iedzīvotāji aicināti kļūt par dalīb-

niekiem Allažu Tautas nama amatierkolektīvos – 
bērnu un jauniešu folkloras kopā “Tiptaiņi” (va-
dītāja Liena Vija Teterovska, tālr. nr. 26347184), 
amatierteātrī “AKA” (vadītāja Aiva Grundmane, 
tālr. nr. 29169686), vidējās paaudzes deju ko-
lektīvā “Ķimelītis”, kā arī senioru deju kolektī-

vā (vadītāja Aelita Ziemele, tālr. nr. 26818926). 
Oktobrī Allažu Tautas namā darbību sākusi 

arī mākslas studija pieaugušajiem Lauras Ros-
tokas vadībā. Nodarbības norisinās piektdienās 
trīs stundu garumā. Apmeklējot mākslas studiju, 
dalībniekiem ir iespēja apgūt plašu prasmju un 
zināšanu klāstu glezniecībā, uz audekla atainojot 
ainavu, kluso dabu, ilustrēt literāros darbus vai 
mēģināt izgatavot kāda cita mākslas darba kopiju.

Novembra aktivitātes Allažu bibliotēkā 
Novembrī Allažu bibliotēkā būs apskatāmas vairākas izstādes, norisināsies stāstu vakars, kā arī tiks 
svinēta Mārtiņdiena un valsts svētki. 

No 1. līdz 30. novembrim būs skatā-
ma literārā izstāde “Latvija!” un  
Vijas Vāveres fotoizstāde “Allaži”, 

savukārt no 8. līdz 30. novembrim bibliotēkā būs 
izstādīti Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupu bērnu darbi – “Mārtiņa gailēni”. 

8. novembrī plkst. 9.30 notiks Mārtiņdienas 
svinēšana. Allažu pamatskolas pirmsskolas iz-

glītības grupu bērni minēs mīklas, klausīsies 
ticējumus un izdzīvos Mārtiņdienas tradīcijas.

15. novembrī plkst. 9.30 Allažu pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupu bērni ar stāstu un 
grāmatu palīdzību iepazīs dzimteni – Latvi-
ju – fotogrāfijās, grāmatās, dzejā un dziesmās. 
Plkst. 14.00 notiks mīlestības un vēlējumu vēs-
tuļu rakstīšana dzimtenei. 

noSaka pagaidu aizSaRdzībaS līdzekļu piemēRošanu 
SiguldaS novada pašvaldībaS pReču zīmei “S!”

Rīgas pilsētas tiesa paziņojusi lēmumu attiecībā uz Siguldas novada pašvaldības lūgumu par pa-
gaidu aizsardzības līdzekļu piemērošanu preču zīmei “S!”, kas ikdienā tiek izmantota gan atsevišķi, 
gan sauklī “S!gulda aizrauj”.
Līdz galīgajam nolēmumam politiskajai partijai “Stabilitātei!” ir aizliegts izmantot saimnieciskajā 
apritē preču zīmi, tajā skaitā reklāmas, reprezentācijas materiālos, tīmekļa vietnē, bez Siguldas no-
vada pašvaldības atļaujas.



14 mĀLpILS UN mOrES pAgASTA zIŅASOktobris, 2022

biedRība “CeRību SpāRni” ieSaiStāS “eRaSmuS+” 
pRojektā

“erasmus+” programmas laikā biedrības “Cerību 
spārni” projekta “Radām pārmaiņas  – visi var 
visu!” komanda septembra vidū devās izpētes 
vizītē uz Poliju. Biedrības pārstāvji apmeklēja 
trīs sociālās aprūpes dienas centrus, kuros tiek 
īstenotas dažādas specializētās darbnīcas, kas 
vērstas uz dažādu prasmju attīstīšanu cilvēkiem 
ar dažāda veida invaliditāti.
vizītes laikā notika tikšanās ar vietējo pašvaldī-
bu vadītājiem, atbildīgo iestāžu vadītājiem, pa-
sniedzējiem, specializēto darbnīcu vadītājiem 
un jauniešiem, kas tajās darbojas. Tāpat projek-
ta dalībniekiem bija lieliska iespēja piedalīties 
tradicionāli organizētās sporta spēlēs cilvēkiem 
ar dažāda veida invaliditāti.
Izpētes vizītes laikā projekta komandai bija iespē-
ja izzināt kolēģu pieredzi, redzēt viņus praktiski 
darbojamies, uzzināt ikdienas darbu organizācijas 
plānu, kādas metodes, pieejas darbojas labāk, 
kuras vēl jāattīsta un jāizpēta vairāk. Tāpat, pārva-
rot valodas barjeras, speciālisti ļoti viegli uztvēra 
jautājumus un spēja diskutēt, dalīties un mācīties.
vizītes laikā dalībniekiem bija interesanti vērot 
un izzināt kultūras dažādības  – kā tās izpau-
žas un kā tās tiek atdzīvinātas specializētajās 
darbnīcās. Krāšņās sauso ziedu kompozīcijas 
top attīstītā floristikas specializētajā darbnīcā, 
tāpat dažādi tradicionālie ēdieni, kas tiek gata-
voti mājturības darbnīcas ietvaros. visos centros 

darbojas ļoti plaši attīstīta kokapstrādes dar-
bnīca, kas visdažādākajos veidos sadarbojas ar 
pārējām darbnīcām.
Izpētes vizītes laikā vairākas reizes tika pārrunāts 
diskriminācijas jautājums, gan apspriežot to bied-
rības “Cerību spārni” projekta komandā, gan ar 
kolēģiem no Polijas. Uzskats, ka cilvēki ar dažāda 
veida invaliditāti, saņemot nepieciešamo atbal-
stu, ir pilnvērtīgi sabiedrības locekļi, ir jāatgādina 
un izpratne jāveido visu laiku. vizītes dalībnieki 
vienojās, ka labākā motivācija ikdienas darbā ar 
cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti, ir jauniešu 
smaids, vēlme un interese darboties, kā arī patei-
cība par sniegto iespēju, kas vainagojas ar jaunu 
iespēju, projektu un jaunu prasmju attīstīšanu.
Šobrīd noris aktīvs darbs pie elektroniska ma-
teriāla izstrādes, kas viegli saprotamā, apkopotā 
veidā kalpos par vadlīnijām specializēto darb-
nīcu darba organizēšanā tām organizācijām, 
kas jau darbojas ar jauniešiem ar invaliditāti, un 
tām, kas plāno savā darbā ar jauniešiem ar in-
validitāti ieviest specializētās darbnīcas praksē.
Publikāciju līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus un vie-
dokli un ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas 
Komisijas vai Nacionālās aģentūras (Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras) viedokli, 
kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās informāci-
jas jebkādu izmantošanu.

Mālpils Kultūras centrā skatāma izstāde 
“Kopā. Abi”
16. oktobrī plkst. 16.00 Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē tiks atklāta mākslinieku Rutas Linītes un 
Kārļa Siliņa darbu izstāde “Kopā. Abi”. 

Ruta Linīte mākslinieces gēnu mantoju-
si no savas vecmammas  – gleznotājas. 
Viņas lielizmēra gleznas mazo meiteni  

iedvesmoja. Lai arī laika gaitā gleznas izklīdušas, 
tomēr viens pirms 70 gadiem gleznots akvarelis 
joprojām grezno viesistabu. Labi zīmēja Rutas 
māte un vecākā māsa, tomēr likteņa rotaļas dēļ 
par profesionālu mākslinieci un pedagoģi kļuva 
tieši Ruta. Ruta Linīte absolvējusi Latvijas Māks-
las akadēmijas Tekstilmākslas nodaļu un ir Rīgas 
Dizaina un mākslas vidusskolas koka izstrādāju-
mu dizaina programmas vadītāja. 

Savukārt Kārlis Siliņš uzskatāms par daudzpusī-
gu mākslinieku, vairumā gadījumu gleznojis stili-
zētas figurālas kompozīcijas, klusās dabas, ainavas. 
Sākumposmā, 80. gadu darbos, vērojamas lauztas 
formas, kas raksturīgas ekspresionisma un kubis-
ma estētikai. Eksperimentējis ar krāsu un faktūru, 
izmantojot pastas un glezniecības tehnikas. 

Abu mākslinieku kopīgā darba suģestija vei-
dojas izstādē “Kopā. Abi”, kas veidota ar īpašu 

precizitāti un īpašu vērību. Izstādē satiekas gan 
klasiski austais gobelēns, gan eksperimenti tek-
stilmākslā ar dažādiem griezumiem – rezultāts 
ir smalks grafisks zīmējums, kuram pa vidu  
iegulstas Kārļa Siliņa gleznotās stilizētās figurā-
lās kompozīcijas, klusās dabas un ainavas. 

Mākslinieki ir aktīvi izstāžu dalībnie-
ki  – Ruta Linīte savu dalību izstādēs sāku-
si 1989.  gadā,  Kārlis Siliņš  – 1981.  gadā. Ruta  
Linīte 2022.  gadā saņēmusi Cimzes balvu, kas 
ir īpašs apbalvojums skolas pedagogam par iz-
cilību, ilggadēju pedagoģisko darbu un būtisku  
ieguldījumu mācību darbā; to piešķir reizi mūžā. 
Kā uzsvēra Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
28 darba gadu laikā Ruta Linīte devusi neatsve-
ramu ieguldījumu radošajā izaugsmē gan kā 
interjera dizaina pedagoģe, gan kā koka izstrā-
dājumu dizaina izglītības programmas vadītāja.

Izstāde Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē 
būs apskatām līdz 1. decembrim. Ieeja izstādē 
ir bez maksas.

Mālpilī darbosies “Pieaugušo mākslas studija”
1. novembrī plkst. 16.00 Mālpils Kultūras centrā, 325. kabinetā, notiks “Pieaugušo mākslas studijas” 
pirmā nodarbība.

Ikviens, kurš jūt aicinājumu radoši izpausties 
uz audekla, ir laipni aicināts uz pirmo kopā 
sanākšanu “Pieaugušo mākslas studijā”. Kopā 

ar tās vadītāju Aneti Kalniņu varēs apgūt glezno-
šanas prasmes un radīt jaukus mākslas darbus. 
Plānots, ka nodarbības notiks reizi nedēļā.

Mores Tautas nams aicina uz koncertu
19. novembrī plkst. 18.00 ikviens tiek aicināts uz Jāņa Moiseja un Mores Tautas nama māksliniecis-
ko kolektīvu koncertu “Laime kabatā”.

Koncertprogrammā klausītāji dzir-
dēs Raimonda Paula un paša Jāņa  
Moiseja radītas kompozīcijas, kas, 

laikam ejot, iemantojušas klausītāju nedalītas  
simpātijas. 

Ieeja bez maksas.

Mores bibliotēkā būs skatāma izstāde 
“Bez vardarbības”

No 3. līdz 17. novembrim Mores pa-
gasta bibliotēkā būs skatāma zvied-
ru mākslinieces Stīnas Virsēnas 

ilustrāciju izstāde ar Astrīdas Lindgrēnes citātiem 
“Bez vardarbības”, kas vēsta par bērnu audzināšanu 
bez vardarbības, izmantojot pozitīvu disciplīnu.

Ekspozīcijā redzamas zviedru mākslinieces Stī-
nas Virsēnas ilustrācijas, kas apvienotas ar tekstiem 
no Astrīdas Lindgrēnes runas “Bez vardarbības”.

Izstāde tapusi, sadarbojoties Zviedrijas vēst-
niecībai ar Zviedru institūtu.

Ieeja izstādē – bez maksas.

Iespēja apmeklēt kulinārijas meistarklasi Mālpilī
25. novembrī plkst. 18.00 Mālpils Tautskolas nodarbību telpā norisināsies kulinārijas meistarklase.

Šīs sezonas otro meistarklasi vadīs Iveta 
Galēja – Latvijā pazīstamā kulinārijas un 
gastronomijas speciāliste un žurnāliste. 

Šoreiz par pašu gatavotām ēdamām dāvanām. 

Ja nekad neesi to darījis, varbūt ir pienācis īstais 
brīdis pamēģināt!

Pieteikšanās meistarklasei,  nopērkot ieejas bi-
ļeti – 10 eiro – Mālpils Kultūras centrā. 

Mālpils bibliotēka aicina aplūkot 
vairākas ekspozīcijas
oktobrī un novembrī Mālpils bibliotēkas apmeklētājiem ir iespēja aplūkot vairākas ekspozīcijas. Tajās izstā-
dīti gan Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu radošie darbi, gan literāras un tematiskas izstādes.

No 1. līdz 14. novembrim Mālpils 
bibliotēkā būs skatāma izstāde 
“Mēneša jubilārs. Dzejniekam 

Imantam Auziņam – 85”. Katru mēnesi Mālpils 
bibliotēka veido grāmatu izstādi par kādu no 
latviešu rakstniekiem, dzejniekiem vai literā-
rajiem darbiniekiem, kam tajā mēnesī ir apaļa 
jubileja. Šomēnes jubileju svin dzejnieks un li-
teratūrkritiķis Imants Auziņš. Literārā darbība: 
25 dzejas grāmatas, septiņi tēlojumi un apceres, 
četras izlases, trīs grāmatas citās valodās. 

Savukārt no 5. līdz 25. novembrim Mālpils 
bibliotēkā būs skatāma izstāde “Siguldas no-
vads ir daļa no Latvijas”. Ikviens interesents 
aicināts uz izstādi, kurā caur grāmatām par Si-
guldu un dažādiem citiem materiāliem, tostarp 
publikācijām presē, varēs uzzināt vairāk par 

Siguldas novadu, tā vēsturi, apskates objektiem 
un novada paplašināšanos. 

Līdz 1. decembrim Mālpils bibliotēkā būs ap-
skatāma Mālpils Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņu darbu ekspozīcija “Laiks sēņot!”. Darbus 
vieno kopīga tematika, bet izstādē apskatāmi 
dažādi mākslas veidi un tehnikas. Ekspozīcijas 
centrālo daļu veido pie skolotājas Māras Āren-
tes stikla dizaina stundās radītais – kompozīcijas 
stiklā, kuru tapšanā izmantota stikla matēšana un 
gravēšana. Bez stikla darbiem izstādē skatāmas 
no dabas zīmētās sēņu studijas un krāšņas kolāžas 
par tēmu “Trakais sēņotājs”. Zīmējumi un kolāžas 
radīti skolotājas Ērikas Zuteres mācību stundās.

Iepriekšējā ekspozīcija “Burtu spēles” no 
13.  oktobra ir apskatāma Mālpils vidusskolas 
bibliotēkā.

Par SIA “Norma K” ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifu

Uz kārtējo pašvaldības domes sēdi 
tiek virzīts jautājums par ūdens-
apgādes pakalpojumu tarifa ap-

stiprināšanu Mālpils pagastā.
Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA  

“Norma K” aicina iepazīties ar tarifa projek-
tā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī 
sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par 

ūdensapgādes un kanalizācijas novadīšanas 
tarifa projektu. Iesniegt priekšlikumus iedzīvo-
tāji var SIA “Norma K” grāmatvedībā Mālpilī, 
Enerģētikas ielā 3, katru darbdienu plkst. 8.00–
12.00 un plkst. 13.00–15.30, iepriekš sazinoties 
ar SIA “Norma K” valdes locekli Voldemāru 
Cērpu (tālruņa numurs 27728115, e-pasta ad-
rese info@normak.lv).

Cirka izrāde “Cirks no citas planētas” Mālpilī
5. novembrī plkst. 19. 00 Mālpils Kultūras centra Lielajā zālē būs skatāma cirka izrāde “Cirks no citas 
planētas”.

Mūsdienīgajā cirka mākslas izrādē va-
rēs redzēt milžus, akrobātus, trikus 
ar riņķiem, diožu šovu, lāzeršovu, 

gaismas gleznu šovu, ekvilibristu, brīnumainos 
ziepju burbuļus. Skatītāji kopā ar cirka māks-
liniekiem nonāks elpu aizraujošā nākotnē, jo 
tikai cirkā neiespējamais un fantastiskais kļūst 

par realitāti. Mazos skatītājus īpaši iepriecinās 
jautri un smieklīgi klauni un cirka “odziņa”  – 
piepūšamais lauvēns. 

Pasākums paredzēts visai ģimenei. Biļe-
tes cena bērniem (no 4 gadu vecuma) – 6 eiro, 
pieaugušajiem  – 8  eiro. Biļetes varēs iegādāties 
pirms pasākuma.



SiguldaS novada dzimtSaRakStu nodaļā SeptembRī

Reģistrēti 29 jaundzimušie – 18 meitenes un 11 zēni.
Bērniem doti vārdi: Marta, Paula, Beāte, Ausma, Made, Jasmīna, Katrīna Bella, Rūta, Justīne, emīlija, 
estere, Keita, Letija evelīna, emīlija, Karīna, Adelina Darija, Sofija, Ilze, Raiens Maiks, Renārs, Nikodēms, 
Dominiks, Danils, Marko, Augusts, olivers, Lūkass, Frīdis, Stepans.
Reģistrētas 40 laulības.

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 13 800 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 29. novembrī

15KULTūrAS pASĀKUmI Oktobris, 2022

1. XI 16.40
mākslu skolā “Baltais 
flīģelis”

Jāņa Puriņa personālizstādes “Manai pilsētai Siguldai” atklāšana. Izstāde būs 
apskatāma līdz 26. novembrim darbdienās plkst. 10.00–19.00, sestdienās 
plkst. 10.00–14.00

1. XI 17.00
mākslu skolā “Baltais 
flīģelis”

Trio “Toccare” kamermūzikas koncerts

1. XI 18.00
Mālpils Kultūras centrā

“Pieaugušo mākslas studija”  kopā ar tās vadītāju Aneti Kalniņu 

3. XI 10.00
Inčukalna Tautas namā

Radošās apvienības “Teātris un es” izrāde bērniem “Sarkangalvīte un vilks”. 
Biļetes cena – 3 eiro

4. XI 17.00
Inčukalna bibliotēkā

Izzinoša un izklaidējoša lekcija ar smaržzini Mariku Rozenbergu

4. XI 19.00
Allažu Tautas namā

Radošo meistarklašu cikla trešā nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 26545054 vai rakstot uz e-pasta adresi ance.berze@sigulda.lv. 
Dalības maksa – 10 eiro, skolēniem – 7 eiro. Biļetes varēs iegādāties Allažu 
Tautas namā pirms pasākuma

5. XI 10.00
“Siguldas devonā”

Meistarklase ar mākslinieci Marīlisu Teinfeldi-Grinsu. vietu skaits ierobežots; 
pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi kultura@sigulda.lv. Dalības maksa – 15 eiro

5. XI 11.00 
Krimuldas Tautas namā

Cirka šovs “Cirks no citas planētas”. Biļetes cena bērniem no 4 gadu vecuma –  
6 eiro, pieaugušajiem – 8 eiro 

5. XI 18.00
“Siguldas devonā”

Koncertprogramma “Trīs Raimondi”. Raimonds Pauls, Raimonds ozols, Rai-
monds Macats. Biļetes cena – no 15 līdz 30 eiro

5. XI 19.00
Mālpils Kultūras centrā

Cirka šovs “Cirks no citas planētas”. Biļetes cena bērniem no 4 gadu vecuma – 
6 eiro, pieaugušajiem – 8 eiro

10. XI 18.00
“Siguldas devonā”

“hipotētiska pasaka džeza bigbendam”. Apvienotais olborgas (Dānija), Gēteborgas 
(Zviedrija), Roterdamas (Nīderlande), Tallinas (Igaunija) un Rīgas (Latvija) džeza 
studentu bigbends. Biļetes cena – 2,50 eiro,  iepriekšpārdošanā ar   – 2 eiro

11. XI 16.00
Allažu pagastā

Lāpu gājiens no Allažu pamatskolas līdz Allažu centram

11. XI 17.00
Aleksandra parka estrādē 
un Inčukalna vecajos kapos

Lāpu gājiens no Inčukalna pamatskolas uz Inčukalna vecajiem kapiem

11. XI 18.00–21.00
Mālpils Kultūras centra 
pagalmā

Lāčplēša dienai veltīta akcija “Gaismas mežs”

11. XI 18.00–22.00
Lēdurgas Kultūras namā

Lāčplēša dienas norises – sarunas, pieredzes stāsti, “Gaismas skrējiens”, sveču 
gatavošanas darbnīca

11. XI 18.00 un 20.30
Anšlava eglīša ekspozīcijā

viestura Kairiša spēlfilma “Janvāris”. Biļetes cena iepriekšpārdošanā – 2 eiro, 
bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas. Vietu skaits ierobežots!

11. XI 18.00–21.00 
Siguldas pils kvartālā

Lāčplēša dienas godināšana 

11.–20. XI 
Siguldas novadā

Siguldas novada Restorānu nedēļa “Mūsu saknes”

12. XI 11.00 
Siguldas Jaunajā pilī

“Rīts ar literatūrzinātnieku”. Mūsdienu rakstnieki Siguldas novadā

12. XI 15.00
Turaidas muzejrezervātā

Tikšanās ar tautas lietišķās mākslas studijas “vīgrieze” dalībniecēm

12. XI 18.00
Inčukalna Tautas namā

viestura Kairiša spēlfilma “Janvāris”. Biļetes cena – 3 eiro, iepriekšpārdošanā  
ar  – 2,50 eiro 

12. XI 18.00
Krimuldas Tautas namā

Koncertizrāde “Mūžības skartie” (Aleksandrs čaks). Patriotiski muzikāla 
mistērija. Biļetes cena – 10 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 20% atlaide

13. XI 17.00
Siguldas pagasta Kultūras 
namā

Pūtēju orķestru Dziesmu svētku modelēšanas koncerts. Biļetes cena –  
2,50 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 20% atlaide

14. XI 10.00–11.00
Inciema bibliotēkā

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa “Daba ziemeļvalstīs”. Rītausmas lasījums 
bērniem

14.–17. XI 11.00
Mores bibliotēkā

Patriotisma nedēļas viktorīna “Iepazīsti Latviju!”

14. XI 17.00
Inčukalna bibliotēkā

Lietotnes “Tik-Tok” video meistarklase; organizē jauniešu iniciatīvu centrs 
“Mērķis”

15. XI 11.00
Siguldas novada bibliotēkā

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa “Daba ziemeļvalstīs”. Rītausmas lasījums 
bērniem 

15. XI 14.00
Allažu bibliotēkā

Akcija “Mīlestības vēstule Latvijai!”

15. XI 17.00
Siguldas novada bibliotēkā

Grāmatu kluba tikšanās. Sarunas par dabas atspoguļojumu ziemeļvalstu 
literatūrā; noslēgumā – ziemeļvalstu filmu vakars

16. XI 18.00
Inčukalna Tautas namā

Koncerts “es esmu Latvija”. Koncertā piedalās bērni un jaunieši

16. XI 19.30 
“Siguldas devonā”

Latvijas Tekstilmākslas asociācijas izstādes “Filca anatomija” atklāšana

16. XI 19.30
Allažu Tautas namā

Patriotiskā viktorīna. Komandā 4–6 dalībnieki. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 26545054. vietu skaits ierobežots. Biļetes cena – 6 eiro. Biļetes varēs 
nopirkt Allažu Tautas namā pirms pasākuma

17. XI 17.00
mākslu skolā “Baltais flīģelis”

valsts svētku koncerts. Piedalās skolas audzēkņi un pedagogi

17. XI 19.00
Lēdurgas Kultūras namā

“Dzimšanas diena Latvijai. Tev un man” – Lēdurgas Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu un Lāsmas Salmiņas koncerts

17. XI 19.30
Inčukalna Tautas namā

Grupas “Dzelzs vilks” koncerts. Biļetes cena – 10 eiro, iepriekšpārdošanā  
ar  – 8 eiro 

17. XI 21.00
Siguldas pagasta Kultūras 
namā

Svētku balle. Biļetes cena – 10 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 8 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Siguldas devona” kasē

17. XI 22.00
Lēdurgas Kultūras namā

Balle ar muzikantiem Jāni Siliņu un Mārtiņu āboliņu. vietu pie galdiņiem 
var pieteikt, zvanot uz tālruņa numuru 29166140. Biļetes cena – 7 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 5 eiro

18. XI 15.00
Siguldas Jaunās pils 
Svētku zālē 

Goda diena. Pasākumā tiks godināti nominācijas “Siguldas novada Gada 
novadnieks” un “Siguldas novada Goda novadnieks” laureāti

18. XI 17.00
Mālpils Kultūras centrā

Mālpils Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu koncerts “Manas Latvijas 
stāsts”

18. XI 18.00 
“Siguldas devonā”

etnomūzikas grupas “Tautumeitas” koncerts “Skrejceļš”

18. XI 19.00
Krimuldas Tautas namā

Koncerts “Samīļo, saulīte, manu zemīti”. Koncertā piedalās Krimuldas Tautas nama 
amatiermākslas kolektīvi un Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi

18. XI 20.00
Mālpils Kultūras centrā

Balle kopā ar Iru Dūdumu un grupu “Kraujas band”. Biļetes cena – 10 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 8 eiro

18. XI 21.00
Krimuldas Tautas namā 

Balle kopā ar grupu “Pusnakts brīze”. Biļetes cena – 5 eiro

19. XI 18.00
Mores Tautas namā

Koncerts “Laime kabatā”. Koncertā piedalās Jānis Moisejs un Mores Tautas 
nama kolektīvi

19. XI 19.00 
Lēdurgas Kultūras namā 

Režisora Ivara Selecka dokumentālā filma “Zemnieki”. Ieeja bez maksas

22. XI 14.00 un 19.00 
“Siguldas devonā”

Režisora Ivara Selecka dokumentālā filma “Zemnieki”. Biļetes cena – 2,50 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 20% atlaide

23. XI 18.00 [Ie]nāc literatūrā: Guntars Godiņš un Inese Zandere. Saruna par bērnu un 
jauniešu literatūru

23. XI 19.00
mākslu skolā “Baltais flīģelis”

Skolas pedagoģes Dainas Skaidrītes Samtas jubilejas vakars. Koncertā 
piedalās jubilāres draugi, audzēkņi un absolventi

24. XI 19.00
“Siguldas devonā”

Dailes teātra izrāde “Testosterons”. Biļetes cena – no 18 līdz 22 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 20% atlaide

25. XI 18.00
Mālpils Tautskolā 

Ivetas Galējas meistarklase – ēdamās Ziemassvētku dāvanas. Pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 67925836 vai rakstot uz e-pasta adresi  
adrians.rakuzovs@sigulda.lv. Dalības maksa – 10 eiro 

25. XI 19.00
Allažu Tautas namā

Radošo meistarklašu cikla ceturtā nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 26545054 vai rakstot uz e-pasta adresi ance.berze@sigulda.lv. 
Dalības maksa – 10 eiro, skolēniem – 7 eiro. Biļetes varēs iegādāties Allažu 
Tautas namā pirms pasākuma

25. XI 19.00
“Siguldas devonā”

Deju kolektīvu koncerts “Mazu brīdi pirms”. Biļetes cena – 5 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  – 20% atlaide

26. XI 11.00–14.00
“Siguldas devonā”

ģimeņu diena 

26. XI 11.00
Siguldas novada bibliotēkā

Tikšanās ar “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” ekspertiem

26. XI 17.00
koncertzālē  “Baltais flīģelis”

Daumanta Kalniņa soloprogramma “Drošinājums” ar Knuta Skujenieka dzeju

26. XI 18.00
Inčukalna Tautas namā

Latvijas filmu rudens maratons – filma “Suflieris” (režisors Margus Paju). Biļetes 
cena – 3 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 2,50 eiro 

26. XI 18.00
Krimuldas muižā

Koncerts “Svētku mozaīka”. Biļetes cena – no 25 līdz 30 eiro. Biļešu rezervācija, 
zvanot uz tālruņa numuru 29111619 vai rakstot uz e-pasta adresi  
info@krimuldasmuiza.lv

27. XI 15.00
Mālpils Kultūras centrā

Suntažu amatierteātra “Sauja” izrāde “Silta vietiņa”. Biļetes cena – 2 eiro

29. XI 17.20
mākslu skolā “Baltais 
flīģelis”

Kristīnes Kliginas personālizstādes “Skiču bloka piezīmes” atklāšana. Izstāde 
būs skatāma līdz 7. janvārim darbdienās plkst. 10.00–19.00, sestdienās  
plkst. 10.00–14.00



16 fOTOzIŅASOktobris, 2022

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

Atzīmējot Starptautisko senioru dienu, Siguldas pagasta Kultūras namā norisinājās 
koncerts, kurā klātesošos priecēja novada amatiermākslas kolektīvu un viņu draugu 
uzstāšanās. Turpinot ierasto tradīciju, arī šogad pasākuma laikā tika sveikti novadnie-
ki, kas šogad svin nozīmīgu dzīves jubileju.

Fo
To

: G
U

N
D

AR
S 

KA
M

IN
SK

IS

Ar dažādiem koncertiem, sadziedāšanos ar folkloras kopām, īpaši veidotām izstādēm, 
lauksaimniecības tehnikas parādi, putras vārīšanu un ēšanu, kā arī citām tradicionā-
lām aktivitātēm Lēdurgas pagastā aizvadīta “Putras diena 2022”.

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

Kultūras centrā “Siguldas devons” eksponēti lielformāta gobelēni, kas uz Siguldu at-
ceļojuši no Igaunijas. Izstādes māksliniece ir Marīlisa Teinfelde-Grinsa, kura savos dar-
bos pievēršas mūsdienu ciema ainavai, galvenokārt strādājot ar izšuvumiem un go-
belēniem. Izstādes ietvaros 5. oktobrī notiks meistarklase kopā ar tekstilmākslinieci.

Līdz oktobra beigām mākslu skolā “Baltais flīģelis” var aplūkot īpašu izstādi “Peda-
gogs tuvplānā”. Tajā apskatāmi jaunākie mākslas darbi dažādās tehnikās. Ekspozīcija 
parāda mākslas pedagogu dažādo rokrakstu un ļauj iepazīt novada mākslu skolas, kā 
arī kaimiņu novada pedagogu darbus.

Fo
To

: e
D

G
AR

S 
Se

M
AN

IS

Atzīmējot Starptautisko skolotāju dienu un godinot Siguldas novada pedagogus, iz-
glītības nozares darbiniekus un organizācijas, 14. oktobrī aizvadīta “Siguldas novada 
Gada balvas izglītībā” pasniegšanas ceremonija. Pretendentus “Gada balvai izglītībā” 
par sasniegumiem 2021./2022. mācību gadā bija iespēja pieteikt ikvienam novadnie-
kam. Plašāka informācija – 4. lappusē.

Fo
To

: G
IN

TA
 Z

īv
eR

Te

Zelta rudens laikā jau piekto reizi norisinājās velosacensības “Siguldas MTB Granfon-
do”. Šogad tās pulcēja vairāk nekā 100 dalībnieku, kas varēja baudīt sacensību garu 
un sportiskas emocijas rudenīgās noskaņās. 

Fo
To

: S
AN

TA
 S

IN
KA


